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Finalistki konkursu “Dziewczyna “Kuriera”

Szczęśliwa trzynastka

Nie wierzcie tym, co twierdzą, że 
trzynastka jest liczbą feralną. Dzień 
wczorajszy dowiódł inaczej. “Macie tak 
ładne dziewczyny, że na dziesiątkę trud
no się zdecydować, najlepiej, żeby do fi
nału weszły wszystkie. A więc przynaj
mniej wytypujmy dwunastkę” - mówili 
członkowie jury, sponsorzy, którzy wczo
raj w redakcji “Kuriera Wileńskiego” 
zebrali się, by wybrać najatrakcyjniej
sze dziewczęta.

Jednak, po obliczeniu wyników okazało 
się, że dwie dziewczyny majątakąsamąilość 
głosów. “Niecłi będzie tizynaście, dla “trzy
nastki” ufunduję specjalną nagrodę” - słowo 
konsula generalnego RP prof. Mieczysława 
Jackiewicza było decydujące. Poparli go 
wszyscy. A tak na marginesie, kontynuując 
temat feralnej liczby warto zaznaczyć, że 
dziewczyna z numerem trzynastym należała 
do tych najatrakcyjniejszych, które nabrały 
największą ilość głosów.

Pani Vilda Poviloniene, kierownicz
ka studia mody i elegancji “Topmodeliu- 
kas” powiedziała “Kurierowi”, że Polki 
mają w sobie wrodzony wdzięk i elegan
cję. “Prawie trzecia część młodzieży, na
leżącej do mego studia, jest pochodzenia 
polskiego. Polacy bardzo aktywnie 
uczestniczą w różnych imprezach i zaj
mują najwyższe miejsca. Konkurs 
“Dziewczyna “Kuriera” jeszcze raz to po
twierdził”.

Wczoraj w eliminacjach zdjęciowych 
“Dziewczyny ITCuriera” udział wzięli: kon
sul generalny RP prof. Mieczysław Jac
kiewicz, VildaPoviloniene, Zofia Matare- 
wicz, dyrektorka firmy “Sofina”, Tada Jan
czewska, konsultant firmy “Mary Kay”, 
Andrzej Staniul, dyrektor firmy “Avalsa”, 
Marian Paluszkiewicz, fotoreporter “Ku
riera”, który widział większość dziewcząt 
na żywo, inni pracownicy redakcji.

Od 2 października do dnia wczorajsze-

Rejon wileński nie będzie podzielony ■

Wczoraj w godzinach popołudnio
wych Sejm przyjął Ustawę o reformie 
administracyjno - terytorialnej Litwy. Na 

• jej mocy rejon wileński nie będzie podzie
lony.

Jest to wielkie zwycięstwo przede 
- wszystkim Akcji Wyborczej Polaków na 

Litwie, która w ciągu dwóch lat występowa- 
l  ła jako przeciwnik podziału. Waldemar To- 
Lmaszewski, prezes AWPL powiedział “Ku
tnerowi”, że akcje protestacyjne, które pro

wadziło społeczeństwo polskie na Litwie, 
odegrały ogromną rolę, Sejm uwzględnił 
życzenia tysięcy mieszkańców Wileńszczy-

zny, którzy złożyli swe podpisy przeciwko 
utworzeniu samorządu w Niemenczynie. 
Prezes AWPL uważa, że jest to logiczne 
rozwiązanie również ze względów ekono
micznych i zwycięstwem całej społeczno
ści polskiej.

Na mocy też wczorajszych sejmo
wych decyzji Grzegorzewo zostało 
przyłączone do samorządu m. Wilna, a 
gmina karaciska, gdzie w przeważającej 
większości mieszkają Polacy, zgodnie 
z wnioskiem AWPL i posła z ramienia 
tej partii Jana Mincewicza, została przy 
samorządzie trockim. Jan Mincewicz

go na naszych łamach publikowaliśmy 
zdjęcia 35 uczestniczek konkursu. A więc, 
drodzy Czytelnicy, również mieliście oka
zję, aby wyrobić swoje zdanie. Swój głos 
na najładniejszą, W&szym zdaniem, dziew
czynę będziecie mogli oddać podczas kon
kursu, który, jak zapowiadaliśmy, odbędzie 
się 6 stycznia w auli Domu Prasy. Będzie 
to nie tylko konkurs dziewcząt na inteli
gencję, urok, bystrość, elegancję, ale rów
nież wielkie, wesołe show. Wystąpią, mię
dzy innymi, polskie zespoły “Rodacy”, 
Wiza”, soliści, studio mody “Topmodeliu- 
kas”, pizybędą “Trzej Królowie”. Razem z 
“Kurierem” i najpiękniejszymi dziewczy
nami Wilna, Kowna, Solecznik powitamy 
rok 2000 w ostatnim dniu świątecznego 
okresu. Przypominamy, że bilety po sym
bolicznej cenie 3 litów można już nabyć 
w redakcji “Kuriera”.

(Na str. 4 podajemy zdjęcia fina
listek konkursu)

Zwycięstwo
powiedział redakcji, że za tymi decy
zjami głosowali zarówno konserwaty
ści jak i opozycja, zaledwie 11 posłów 
było przeciw lub powstrzymało się od 
głosu.

Swoje życzenie należenia do samorzą
du wileńskiego mieszkańcy Grzegorzewa 
potwierdzili ponad tysiącem podpisów.

Zgodnie z rekomendacją rządu posta
nowiono odroczyć rozpatrzenie wniosku 
posłanki Sofii Daubaraite w sprawie zało
żenia samorządu niemenczyńskiego do 
drugiego etapu reformy administracyjno 
- terytorialnej. K. A.

W numerze:
Konkursy

Macie tak ładne dziewczyny, że na 
dziesiątkę trudno się zdecydować. 
Najlepiej, żeby do finału weszły 
wszystkie. Wytypowano - 13. Ale za 
to jakie!

Gospodarka
Pieniędzy nie ma nie tylko staro

stwo, ale i ludzie, dlatego trudno od 
nich czegoś wymagać, choć w niektó
rych przypadkach jest po prostu dużo 
niedbalstwa.

Pocopotek
Pocopotek ogromnie się cieszy, 

że w jego koszyczku leżą listy z wier
szami dzieci. Dzisiaj kilka jest publi
kowanych. Pocopotek oczekuje na 
listy, wiersze od Was. Piszcie.

Kultura
Dyrektor planuje udział szkoły w 

trzech przyszłych konkursach repu
blikańskich

Społeczeństwo
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Jurorzy m ie li trudny wybór. Zdaniem ich, każda dziewczyna była warta dostania się-do finału naszego konkursu
F o t Marian Paluszkiewicz

W dobiegającym końcu roku licz
ba wojen na świecie wzrosła o trzy w 
porównaniu z rokiem poprzednim. W 
sumie na całym świecie w 1999 roku 
prowadzono 35 wojen.

Sport
Pierwsze zwycięstwo „Zalgirisu” str. 

w drugim tradycyjnym turnieju Ra- '—  
madan.

10

Prezydent rozm aw iał 
z  ambasadorem Niemiec

Mimo że kontakty gospodarcze Litwy i Nie
miec są obecnie mocne, mogłyby być jeszcze 
mocniejsze, stwierdził prezydent Litwy Valdas 
Adamkus na spotkaniu z ambasadorem Nie
miec w Wilnie Detlofem von Bergiem.

Podczas rozmowy omówiono sytuację między
narodową oraz Litwy. Prezydent podziękował am
basadorowi za aktywną współpracę i wyraził prze
konanie, ż£w roku 2000 Litwa i Niemcy będą na
dal pomyślnie współpracowały. (ELTA)

S e n te n cja dnia
Słaba pamięć 

pokoleń utrwala 
legendy.

Stanisław Jerzy % imim _____
Lec I4 77Ó79V,I0 0 0 0 0 5 '1



Kalejdoskop aktualności
N o m in a c ja  t

Wiceminister spraw zagranicznych Jonas Rudalevicius zgodzi! się 
objąć stanowisko ministra reform administracyjnych i samorządów.

Ministerski fotel został zwolniony, gdy kilka tygodni temu ze sta
nowiska ministra reform administracyjnych i samorządów w atmosfe
rze skandalu odszedł Sigitas Kaktys-

Tw arzą do prawdy ; |
Kwestie współzależności kataklizmów i nowoczesnego społeczeń

stwa w dziejach XX-wiecznej Litwy wczoraj rozpatrzone zostały na 
seminarium “Twarzą do prawdy”, które się odbyło w Wilnie, w Sali 
Konstytucyjnej Sejmu.

Seminarium miało na celu znalezienie sposobów pomocy społecz
ności Litwy w zrozumieniu tego, co w rzeczywistości działo się w okre
sach nazistowskiego i sowieckiego reżimów okupacyjnych, jakie skut
ki tych okupacji odczuwamy dziś, pomóc w uświadomieniu znaczenie 
prawdy historycznej.

“ Bitft G S M ” zw ię k s za  kapitał
Spółka łączności komórkowej “Bite GSM” zwiększyła kapitał 

zakładowy o 72 min litów i obecnie stanowi on 195,5 min litów.
Umożliwi to zwiększenie inwestycji do rozwoju telekomunikacji ko

mórkowej na Litwie oraz lepszego jej zastosowania dla potrzeb bizne
su, twierdzą przedstawiciele “Bite GSM”. Wiele uwagi zamierza się 
poświęcić inwestycjom w technologie przekazywania danych oraz roz
wój łączności komórkowej “Internetu”. “Bite GSM”, kierowana przez 
duńską kompanię “TeleDanmark” ogarnia 90 proc. terytorium kraju, a 
z jej usług może korzystać ponad 95 proc. mieszkańców Litwy.

G ratulacje  kolegom
Nagroda publicystyczna im. Yincasa Kudirki roku 1999 przypa

dła dziennikarce czasopisma “Veidas” Rucie Grinevićiute.
Za publicystykę roku 1999 nagrodę im. Vytautasa Gedgaudasa otrzy

ma redaktor gazety nowookmiańskiej “Vienybe” Leopoldas Rózga.
Tegoroczne nagrody dziennikarskie wręczone zostaną 29 grudnia 

z okazji otwarcia Domu Dziennikarza w Kownie.

W  trosce o dzieci
Członkowie ruchu trzeźwości biskupa Motiejusa Valanćiusa wczo- 
na placu Niepodległości przed Sejmem zorganizowali pikietę “Nie 

kaleczcie dzieci reklamą tytoniu”.
Pikieta ma na celu przypomnienie, że obowiązkiem Sejmu jest wy

dawanie mądrych, zgodnych z normami moralności ustaw, sprzyjają
cych tworzeniu warunków do wychowania zdrowego, energicznego 
moralnego młodego pokolenia.

D ar ś w ią te c zn y n auko w co m  KU T
W Kowieńskim Uniwersytecie Pedagogicznym (KUT) uruchomio

ny został system łączności satelitarnej amerykańskiej firmy “Sat- 
Com Technologies Inc”. Sprzęt w cenie 35 tys. Lt naukowcom uni
wersytetu podarowała ZSA“Lintel”.

System łączności satelitarnej przeznaczony jest do kształcenia stu
dentów, organizowania międzynarodowych wideokonferencji. -

Lepie] dawać n iż brać
Posłowie na Sejm Gediminas Vagnorius i Vytautas Pakalniśkis 

część grudniowego wynagrodzenia przeznaczyli na akcje dobroczyn-

Eks-premier G. Vagnorius 30 proc. należnego mu wynagrodzenia 
grudniowego przeznaczył na programy dobroczynne, realizowane przez 
Związek Robotników Litwy.

Poseł V. PakalniSkis trzecią część grudniowych poborów przelał na 
konto specjalnej szkoły-intematu w Telszach.

N auja sls Y lln lu s ”  zo s ta n ie  s p ry w a tyzo w a n y
Umowę o prywatyzacji dobrze prosperującego i zrekonstruowa

nego hotelu “Naujasis Vilnius” Fundusz Majątku Państwowego za
mierza zatwierdzić jeszcze w tym roku.

Ten hotel, posiadający 102 pokoje, sale konferencyjne i kompleks 
zdrowotny w tym roku zamierza otrzymać około 6 mlnLt dochodu oraz 
ponad 1 min Lt czystego zysku. W ubiegłym roku zysk ten wynosił 1 
mlnLt

R ze źb y  I fotografie
Miłośników sztuki rzeźbiarskiej i fotograficznej zaprasza sto 

łeczna galeria sztuki “Akademia”.
Eksponuje ona prace kameralne zmarłego w ubiegłym roku rzeź 

biarza Ignasa Simelisa oraz wystawę fotografii witrażysty Andriusa 
Surgailisa “Szczeliwa prowincja”.

I   (ELTA)

KRAJ

Idealna partia

Środa, 22 grudnia 1999 r.-

- Nowa “twarz” na arenie politycznej

Statut Partii Narodu Ojczy
zny (Tevynśs liaudies partija) na
leży do najbardziej demokratycz
nych w ciągu całego okresu odro
dzonej niepodległości Litwy.

Takie oświadczenie złożyła, 
wczoraj, na konferencji prasowej 
w Sejmie, założycielka nowej for
macji politycznej parlamentarzyst
ka Laima Andrikiene. Członkini 
organu ustawodawczego Litwy 
zapowiedziała wczoraj wystąpienie 
do Ministerstwa Sprawiedliwości 
z wnioskiem o zarejestrowanie 
nowopowstałej partii. “Niejeste
śmy nowicjuszami w polityce i 
partiach politycznych: w tej licz
bie i w partii konserwatystów, dla
tego też przygotowaliśmy Statut, 
do którego dążyliśmy - demokra
tyczny” - twierdziła przewodniczą
ca Partii Narodu Ojczyzny Laima 
Andrikiene. Zdaniem Andrikiene, 
podczas tworzenia nowej partii 
wychodzono z ząłożenia, że w par
tii powinny istnieć jedność i struk
tura demokratyczna.

Według wiceprzewodniczącej 
partii, sygnatariusza Aktu 11 Mar
ca Ireny Andriukaitiene, nowy sta
tut nie stworzy warunków do po-

Przewodnlcząca Partii Narodu Ojczyzny Laima Andrikienó (pośrodku), twier
dzi, że w je j partii będzie fstrueć Jedność i struktura demokratyczna

Fot. ELTA

wstania autokratycznych i dykta
torskich rządów. “W tej partii ni
gdy nie zapanuj e-nietolerancj a 
przewodniczącego względem in
nych. Nie pozwoli on (statut) roz
prawić się z osobami nie zgadzają
cymi ze zdaniem Rady lub przewod
niczącego” - zapewniała Andriu
kaitiene.

Przypomnijmy* że w ubiegłą 
sobotę w Sejmie odbył się inau-

Zw ycięzca konkursu
W konkursie na objęcie sta

nowiska szefa Litewskiego Urzę
du Ceł zwyciężył pierwszy kie
rownik urzędu ceł kraju 39-letni 
Valerijonas Valickas.

Komisja z wiceministrem finan
sów Violetą Latviene wybrała go 
spośród 13 kandydatów. Jeśli mi
nister finansów Yytautas Dudenas 
zaaprobuje wybór komisji, V. Va- 
lickas niebawem zostanie szóstym 
dyrektorem Departamentu Ceł. 
Minister finansów kandydaturę V. 
Valickasa powinien zatwierdzić do 
czwartku. Odrodzonym 9 lat temu 
urzędem Ceł Litwy V. Valickas kie
rował prawie dwa lata. Ostatnio 
był on wicedyrektorem spółki han
dlującej lekami “Koronarija”.

W konkursie uczestniczyli 
również uwikłany w swoim cza
sie w skandal szef Łoździejskie- 
go Urzędu Celnego Alvydas Sa- 
donis, były naczelnik sowieckie
go urzędu celnego Algirdas Ce- 
gelis, wykładowca Szkoły Celni-1 
ków Donatas BaikSys, pracują
cy w swoim czasie w Kowieńskim 
Urzędzie Ceł Paulius Śepetys, 
tymczasowo p.o. kierownika De
partamentu Ceł Rimantas Śatkau- 
skas.

Od kandydatów, startujących 
w konkursie, wymagano wyższe
go wykształcenia, nie zaś kon
kretnie ekonomicznego, finanso
wego bądź prawniczego. Inne 
wymagania - co najmniej 5-letnie

guracyjny zjazd nowej Partii Na
rodu Ojczyzny. Na zjeździe było 
obecnych 400 delegatów z całej 
Litwy. W odezwie do partii poli
tycznych nówe ugrupowanie we
zwało wszystkie demokratyczne, 
nieekstremistyczne partie w kraju 
do współpracy. Zaapelowało tak
że do opozycji o szczerą i uczciwą 
dyskusję polityczną.

Opr. Paweł Kobak '

Chyba jest o co walczyć

doświadczenie pracy kierowni
czej, nieskazitelna reputacja, zdol
ności organizacyjne - pozostały 
bez zmian.

Od października Departament 
Ceł nie ma stałego szefa. Jeden 

konkurs już był ogłoszony, ale w 
związku z tym, że V. Dudenas zo
stał ministrem finansów, konkurs 
rozpisano ponownie, a jego wa
runki zmieniono.

Naczelnik Departamentu Ceł 
Stasys Stazys-został odwołany 
ze stanowiska za zgodą stron od 
1 października. Kierował urz^lem 
ceł ponad pół roku, ale z powo
du swych wątpliwych decyzji 
stał się najczęściej krytykowa
nym jego szefem. (BNS)

Przestępstwo czy obrona

Inspektor służby patrolowej 
kowieńskiego Głównego Komisa
riatu Policji Kęstutis Śalćius zra
nił z broni palnej mężczyznę, któ
ry razem z kolegą zaczepiał krew
nego funkcjonariusza. Ranny - 29- 
letni Algirdas Bakutis - został 
umieszczony w Kowieńskiej Uni
wersyteckiej Klinice Medycznej. 
Zdaniem lekarzy, stan zdrowia 
mężczyzny jest stabilny, niebez
pieczeństwo życiu nie zagraża.

Według wstępnych danych, 
do incydentu doszło koło samo
chodu, którym jechali z żonami 44- 
letni Śalćius i jego brat Do pojaz
du, który się zatrzymał, podeszli 2 
nietrzeźwi mężczyźni i zaczęli za
czepiać brata policjanta. Funkcjo
nariusz próbował ich uspokoić, a 
gdy nie usłuchali - wystrzelił. U 
Bakutisa i jego kolegi, 23-letnie- 
go Gintarasa Korsakasa, ustalo

no średni stopień zamroczenia al
koholowego.

Inspektor Śalćius podczas in
cydentu nie był na służbie, strze
l i  z pistoletu, nabytego dla sa
moobrony. W policji pracuje od 
1981 r. Dochodzenie prowadzi Ko
wieńska Prokuratura Dzielnicowa, 
prokuratorzy jeszcze nie zdecydo
wali, czy wszcząć sprawę kamą, 
czy traktować strzał jako obronę 
konieczną

N o c n e  n e g o cja cje

Kilka godzin prowadziła nego
cjacje szawelska policja ze swym 
nietrzeźwym kolegą, który nie 
wpuszczał swojej żony do domu. 
Gdy policjanci chcieli “wziąć” 
mieszkanie szturmem, funkcjona
riusz zagroził im strzelbą myśliw
ską.

Mieszkanka Szawel I. S. zawia
domiła policję wieczorem, iż jej 
mąż, inspektor wydziału badań

przestępstw kryminalnych komi
sariatu policji nr 1 P.S. nie pozwa
la jej wejść do domu. Przybyłych 
na miejsce wypadku funkcjona
riuszy służby patrolowej inspek
tor uprzedził, że jeżeli wyważą 
drzwi mieszkania, to otworzy 
ogień ze strzelby. Po długich ne
gocjacjach pracownicy policji 
weszli do mieszkania około godz. 
1 w nocy. U inspektora ustalono 
1,80 prom. alkoholu we krwi. W 
mieszkaniu spał jego kolega, in
spektor tego samego wydziału, 
24-letniD.R.

Później ustalono, że strzelba, 
którą posiadał legalnie, nie była 
nabita.

Na podstawie agencji 
informacyjnych 

przygotowała Iren* Litwin
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AKTUALNOŚCI
Pierwsza Polska Unia Kredytowa zaprasza po pieniądze na prezenty ■

Akcja “ Mikołaj” Przed zatwierdzeniem 
projektu - Iniekcje finansowe

Uwaga, Mikołaje z pustymi 
workami! Dzisiaj i jutro - to 
ostatnie dni, kiedy Unia może 
pomóc swoim klientom  i 
udzielić pożyczki na zakupy bo
żonarodzeniowe.

Akcja “Mikołaj” - takie jest 
nieoficjalne hasło Pierwszej Pol
skiej Unii Kredytowej na ostat
nie dni Starego Roku.

“Sytuacja gospodarcza kraju 
jest smutna, a każdy człowiek prze
cież chce spędzić święta radośnie. 
Coraz więcej ludzi nie otrzymuje 
w czas wypłaty, emerytury.Wyjście 
tymczasowe, ale jednak jest - za
ciągnąć dogodną pożyczkę i ubar
wić szary koniec roku - Stanisław 
Ignatowicz, prezes PPUK nie zgry
wał Mikołaja, ale worek z pieniędz
mi gotów był rozsupłać.

Członkowie unii mogą uzyskać 
kredyt lub złożyć depozyt na lep
szych niż w bankach warunkach. Do 
tego trzeba zostać jej członkiem 
(potrzebna jest rekomendacja ży
ranta, czyli powierzyciela-członka 
unii) i po wykupieniu udziału w 
wysokości 350 Lt można zaciągnąć 
pożyczkę do 21 tys. Lt na 15 % 
rocznie. W Unii również można 
bezpiecznie dożyć depozyt i otrzy
mywać 12 % rocznie.

- Największym wzięciem cie
szą się krótkoterminowe pożyczr 
ki, tzw. chwilówki, których nie 
lansujemy jako świąteczne zniż
ki - to jest stała pozycja naszych 
usług - powiedziała Jolanta Mi- 

■ siewicz, manager biura.
Od trzech miesięcy PPUK |

Dziś - zapowiedziana pikieta -

Adm inistracja U n ii-Jo lanta M isiewicz (manager biura), Żaneta Szaba- 
nowicz (księgowa) i  Stanisław Ignatowicz (prezes) - czekają na spóź
nialskich M ikołajów Fot. Marian Paluszkiewicz

pracuje ze zdwojoną siłą, dosłow
nie: liczba dni pracy zwiększyła 
się z dwóch do czterech, ponie
waż wzrosła liczba członków, a 
więc petentów - do 228.

Na Litwie zarejestrowano 31 
unii kredytowych. Pod względem 
wielkości aktywów (przeszło 350 
tys. Lt) PPUK roku zajmuje 6 
miejsce, pod względem wysoko
ści udzielonych kredytów i licz
by członków -  5 miejsce.

I jeszcze jeden akcent-z białą 
brodą i czerwonym kubrakiem. 
Unia organizuje świąteczną cho
inkę dla dzieci. 26 grudnia w wi

leńskiej szkole im. Jana Pawła II 
ogodz. 17 ma być wesoło dzieciom 
i rodzicom - wystąpią aktorzy Te
atru Polskiego w Wilnie. Mikołaj 
też będzie i będą prezenty.

Aleksander Borowik

Adres i czas pracy PPUK 
Wilno, ul. Dominikom^ 8 
Tel. 31 36 15. Fax 31 36 14 
E-mail: plku@takas.lt 
Poniedziałek 10-14 
Wtorek 12-16 
Środa 10-16 
Czwartek 10-14

Wczoraj na nadzwyczajnym 
posiedzeniu rząd sprecyzował 
projekt budżetu na rok przyszły 
i postanowił większe o blisko 
104 min Lt finansowanie prze
znaczyć samorządom, instytu
cjom oświatowym, systemowi 
spraw wewnętrznych. Dodatko
we środki na te wydatki znale
ziono po zmniejszeniu wydatków, 
związanych z obsługą zadłużenia 
państwa.

Premier Andrius Kubilius jest 
przekonany, że Sejm zatwierdzi w 
czwartek budżet państwowy roku 
2000. Podstawowe wskaźniki do
chodów, wydatków i deficytu wcze
śniej zgłoszonego Sejmowi i roz
patrzonego budżetu państwowego 
pozostają bez zmian, gdyż odpo
wiednio zrewidowano tylko podział 
wydatków, powiedział wicemini
ster finansów Edmundas Źile vićius. 
Poinformował on, że rząd postano
wił zaproponować zwiększenie bu
dżetów samorządowych o 72 min 
Lt, dodatkowe przeznaczenie dla 
szkół ogólnokształcących 5 min Lt,_

ponadto na ich komputeryzację -1 
min Lt z otrzymywanych przez pań
stwo pożyczek z gwarancją pań
stwową. Dla wyższych uczelni do
datkowo znaleziono 5 min Lt, na ich 
komputeryzację - 7 min na naby
cie komputerów za pożyczki z gwa
rancją państwa. Na finansowanie 
systemu MSW, Departamentu Po
licji w roku przyszłym znaleziono 
3 min Lt, dla Departamentu Peni
tencjarnego -1,5 min Lt

Rząd zmienił limit długu pań
stwowego w roku przyszłym 
zmniejszając go z 2,2 mld do 1,6 
mld Lt Tyle państwo może poży
czyć w roku przyszłym Umożliwi
ło to wszystko zmniejszenie o 
przeszło 100 min Lt wydatków, 
związanych z obsługą długu oraz 
przeznaczenie tych środków dla in
nych instytucji

W ciągu najbliższych dwóch 
miesięcy zamierza się przygoto
wać wnioski, których uwzględnie
nie umożliwi Sejmowi odpowied
nie sprecyzowanie budżetu roku 
2000. (ELTA)

LRT czeka areszt konta budżetowego

M ie cz nad głową

Kierowcy stralkują - pasażerowie cierpią

Jedyne nie aresztowane jesz
cze konto Narodowego Radia i 
Telewizji Litwy (LRT) może być 
zamknięte w dowolnej chwili.

Wczoraj główny księgowy LRT 
Źilvinas Volćatskas poinformował, 
że nie otrzymał jeszcze żadnej wia
domości o aresztowaniu konta bu
dżetowego, ale może to nastąpić w 
każdej chwili.

Konto może być aresztowane 
na żądanie Centrum Radiowo-Tele
wizyjnego, transmitującego pro
gramy radia i telewizji. Centrum 
obiecało nie żądać aresztowania 
konta dopóty, dopóki pracownikom 
LRT nie zostaną zapłacone pobory 
za listopad. Wypłacono je w ubie
gły piątek.

Centrum oskarżyło LRT o dłu
gi. Gdyby komornicy nałożyli areszt 
na konto, wszystkie przelewane na

nie środki zostałyby przekazane dla 
centrum w trybie'bezspornym. 
Według danych na 1 grudnia LRT 
dłużne jest Centrum 5,7 min Lt. 
Dotychczas sąjuż aresztowane dwa 
konta komercyjne LRT.

“Jeśli nie otrzymamy dodatko
wego “zastrzyku” zbudżetu, wszy
scy nasi wierzyciele pociągną nas 
do sądu - sieci ciepłownicze, pra
cownicy łączności”, powiedział Z. 
Volćatskas. Główny księgowy za
znaczył, że LRT ma dług nie tylko 
dla Centrum Radiowo-Telewizyjne
go, ale też dla sieci ciepłowniczych, 
spółki “Lietuvos telekomas”. W 
przypadku zaaresztowania konta, 
powiedział, może być całkowicie 
sparaliżowana działalność LRT.

Budżet państwowy obecnie jest 
dłużny dla LRT około 4 min \ , t

(BNS)

P o d  p a tro na te m  „K u rie ra  W ile ń sk ie g o "
24 grudnia o godz. 18.00 w klubie-kawiarni „Alina” organi

zuje się tradycyjną wieczerzę wigilijną dla osób samotnych i potrze
bujących. Chętnych prosimy zwracać się pod nr telefonu: 45-98-75.

Prezes Wileńskiego Towarzystwa Dobroczynności 
Administracja klubu-kawiarni „Alina”.
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CENTRUM KULTURY I REKREACJI 
W NOWEJ WILEJCE (PERGALSS 8)

27 grudnia o godz. 10.00

BOŻONARODZENIOW E  
ŚW IĘTO DLA DZIECI

Spektakl teatru elfów 
“Dzień urodzin kłapoucha”
Po spektaklu: zabawy wspólnie z elfami 
i Świętym Mikołajem, nagrody, prezenty

Cena biletu tylko... 3 Lt

50 proc. wydatków święta opłaca 
Starostwo Nowowilejskie - 

w darze dla wszystkich dzieci.

Dzisiaj pracownicy komu
nikacji miejskiej Wilna będą 
pikietowali przed gmachem  
rządu.

Przewodniczący Federacji Pra
cowników Transportu Samochodo
wego Związku Robotników Litwy 
Jonas Petraśka powiedział, żebyły 
niejednokrotne spotkania z przed
stawicielami samorządu, ale nie 
doczekawszy się konkretnych de
cyzji, postanowiono zorganizować 
jeszcze jedną pikietę, natomiast w 
styczniu - dwa strajki.

Petraśka stwierdził, że samo

rząd nie przestrzega wcześniej
szych porozumień i nadal zwleka 
z przelewaniem pieniędzy na wy
płatę opóźnionych wynagrodzeń.

Najwięcej strat komunikacja 
miejska doznaje w związku z nie- 
wypłatą odszkodowania za ulgo
wy przewóz różnych kategorii 
pasażerów.

Jak poinformował J. Petra- 
Ska, w tym tygodniu pracowni
kom parku autobusowego wyna
grodzenia wypłacono dopiero za 
październik, a za listopad nawet 
nie zaczęto wypłacać.

Pikieta prawdopodobnie bę
dzie ostatnią akcją pracowników 
transportu przed styczniowymi 
strajkami.

18 stycznia przewidziany 
jest strajk ostrzegawczy, gdy 
transport nie będzie kursował w 
godzinach 4-6 rano, jeśli żąda
nia ekonomiczne nie zostaną 
zaspokojone, -całodzienny  
strajk odbędzie się 27 stycznia, 
gdy ulicami miasta nie będzie 
kursował żaden autobus i tro
lejbus.

(BNS)

mailto:plku@takas.lt


Śpiewaj razem z  nami 
'Gdzie piosenka, tam zgoda /  radość

Zespół rodziny Żejmów zaprasza na koncert 
do Domu Ludowego w Turgielach 

w dniu 26 grudnia br. o godz. 10.00.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie z dziennikarzami “Kuriera Wileńskiego”. 
Bilety do nabycia bezpośrednio przed koncertem.

AnnaStanulewicz Wiesława Szuszkiewicz

Finalistki zapraszamy do redakcji “Kuriera” 
27 grudnia o godz. 17.00.

Śróda, 22 grudnia 1999 r.

E sm m -ogłoszenia do gazety

KURIER
W I L E Ń S K I

UAB “KurierWileński’’, 
Vilnius, Laisvśs pr. 60.
Tel. 42-69-63.
P n -  P t: 8 .0 0 - 17.00 
0
UAB “KUON”
VHnius, B irbyn ią  4.
Tel. 62-85-21.
P n -  P t: 8 .00 -1 9 .0 0 ,
S b : 9 .0 0 - 17.00 
0
Księgarnia 
SŁ Korczyńskiego, 
Vilnius, Auśros V artti 9-7. 
Tel. 62-55-06.
P n -P t: 1 0 .0 0 - 19.00, 
S b: 1 0 .0 0 -1 6 .0 0 ,
N dz: 1 0 .0 0 -1 4 .0 0

przyjmują
Samorząd 
RęjonuWileńskiego, 
VUnius, R /nktinśs 50,
/  p ię tro . '
P n -P t:8 .00  -  15.00 
0
Księgarnia “Elephas”, 
Ullnius, O landą 3.
Tel. 25-30-55.
P n -P t: 1 0 .0 0 - 18.00, 
Sb -  N dz: 1 0 .0 0 - 16.00 
0
UAB“Demonta”,
V/lnius (Now a W ilejka), 
Pram onśs 97.
Tel. 67-25-03. "
Pn -  P t: 9 .00 -1 8 .0 0 , 
S b: 9.00 -1 5 .0 0

Ogłoszenie więcej njż 2 razy - raz nieodpłatnie.

Irena Paszkiewicz Iwona Rogowska

Ewa Gulbinowicz

Marlena Kozłowska Beata Krapik

Polski Zespół Artystyczny * 
Pieśni i Tańca “Wilia”

zaprasza na koncert w dniu 30 grudnia 1999 r. na godz.
18.00 do Pałacu Kultury Związków Zawodowych z okazji 
zakończenia 1999 roku.

W czasie koncertu chętni będą mogli wpłacić składki na 

ustawienie pomnika dla wielce zasłużonego choreografa ze
społu “Wilia” i Kultury Polskiej na Litwie śp. Zofii Gulewicz.

Bilety można nabyć we wszystkich szkołach polskich oraz 
w kasie Pałacu Kultury od godz. 13.00 do 17.00 w dniach 

pracy).
Informacja: tel. 33-12-78._________________________ a

26 grudnia - Dzień “Kuriera Wileńskiego” w Turgielach

Inesa Aleksandrowicz Jelena Arsłanowa Krystyna Duszkiewicz

KONKURSY
Finalistki konkursu “ Dziewczyna “ Kuriera”

(zdjęcia dziewczyn zostały podane w kolejności alfabetycznej)

wonaKrapIK

Justyna Kardis



Środa, 22 grudnia 1999 r.

Kurs walut
D in B  na 2 1  g ru d n ia 19 9 9  r.

Banki kom ercyjno
Gotówka *Skup Sprzed

SNORAS

1 dolar (USD) 3,99 4,01
1 marka niemiecka (DEM) 2,05 2,10
1 złoty polski (PLN) 0,89 0,97
1 rubel rosyjski (RUR) 0,12 0,22
1 funt brytyjski (GBR) 6,31 6,47

HERMIS

1 dolar (USD) '3,99 4,01
1 marka niemiecka (DEM) 2,04 2,10
1 złoty polski (PLN) 0,92 0,98
1 rubel rosyjski (RUR) •-
1 funt brytyjski (GBR) 6,30 6,56

VILNIAUS BANKAS

1 dolar (USD) 3,98 4,01
1 marka niemiecka (DEM) 2,02 2,10
1 złoty polski (PLN) - •/.
1 rubel rosyjski (RUR) -
1 funt brytyjski (GBR) 6,30 6,56

LTB

1 dolar (USD) 3,98 4,01
1 marka niemiecka (DEM) 2,08 2,14
1 złoty polski (PLN) 0,93 0,97
1 rubel rosyjski (RUR)
1 funt brytyjski (GBR) 6,41 * 6,53

O szczędności
O p ro ce n to w a n ie  ro c zn e  d e p o zy tó w  

dla lu d no śc i
3-mies. 6-mies. 12-mies. 

LTB

Od 1000 Lt 5,0% 7,0% 7,5%
Ekwiwalent w USD 3,5% 4,5% 5,0%
Ekwiwalent w DEM 2,0% 3,0% 3,0%

SNORAS

Od 1000 Lt 839% 8,76% 9,13%
Ekwiwalent w USD 5,11% 5,84% 6,21% 
EkwiwalentwDEM 4,38% 4,75% 5,11%

HERMIS

Od 1000 Lt 8,0% 8,5% 9,0%
Ekwiwalent w USD 4,75% 5,25% 5,5% 
Ekwiwalent w DEM 3,25% 4,0% 4,0%

VILNIAUS BANKAS

Od 500 Lt 7,5% 8,0% 9,0%
Od 500 USD 4,5% 5,0% 5,5%
Od 1000 DEM 2,85% 2,9% 3,00%
Od 1000 EURO 2,85% ̂ 2,9% 3,00%

PIERWSZA POLSKA UNIA KREDYTOWA 
100 LITÓW! WYŻEJ

3 mieś. 6 mies.
10% 10,5%

9 mies. 12 mies. 
10,75% 11%

Sumy ponad 12 000 Lt lub na termin ponad 
12 mies. - oprocentowanie umowne (do 12%)

Oprocentowanie kredytów

* „chwilówki” od 100 Lt 
do 10 dni-1,5 Lt 
do 20 dni - 2,5 Lt 
do 30 dni - 3,0 Lt

Na przyjęcie zgłaszają się jedynie 2-3 osoby dziennie-----

1

Nie jestem cudotwórcą
(Rozmowa ze snipiskim starostą Rimasem Balevićiusem)

Seniunij a, czyli starostwo, jest tą insty
tucją, z którą najczęściej chyba mamy do 
czynienia. I często na nią narzekamy, bywa
my niezadowoleni z jej działalności, ale i 
starostwa nie zawsze mają normalne warun
ki pracy.

O ile wiem, wasze starostwo nie jest w 
najlepszej sytuacji, ponieważ nie ma nawet 
własnego pomieszczenia i urzęduje tu z ła
ski.

Tak. Budynek należał do Kurii biskupiej, 
która po odzyskaniu go sprzedała pewnej fir
mie. Ponieważ z tą firmąjestem w dobrych 
stosunkach, więc na razie pozwala nam tu 
urzędować* co z  pewnością kiedyś się skoń
czy. Aktualnie szukamy pomieszczenia, ale 
nie bardzo nam to się udaje.

Czym w ogóle jest starostwo i jakie po
winno pełnić funkcje?

Starostwo jest samodzielną jednostką 
terytorialną podległą samorządowi. Powin
no rozstrzygać wszystkie problemy związa
ne z obsługą mieszkańców, odpowiada też 
za całkowity porządek na swoim terenie. In- 
stytucjątąkieruje starosta, którego może mia
nować lub zwolnić tylko mer miasta.

Jak już wspomniałam, ludzie nie zawsze 
są zadowoleni z pracy starostwa. Co jest tego 
powodem?

Niektórzy wciąż jeszcze utożsamiają sta
rostwa z dawnymi zarządami domów, które 
załatwiały absolutnie wszystkie sprawy, od 
największych do najdrobniejszych. Obecnie 
starostwo jest jedynie jednostką administra
cyjną- nadzorującą i koordynującą. Do wy
konywania różnych funkcji i usług jest przy 
każdym starostwie spółka akcyjna prowadzą
ca działalność gospodarczą. Starostwa dys- 
ponujągłównie pieniędzmi, które im przydzie
la samorząd. Te właśnie pieniądze przezna
czone są na uporządkowanie targowisk, pla
cyków zabaw1 dla dzieci, skwerów, remont 
budynków nie sprywatyzowanych, ulic itp. 
Ponieważ tych pieniędzy zwykle brakuje, 
wielu rzeczy nie udaje się zrobić.

Czy starostwo świadczy jakiekolwiek 
usługi mieszkańcom sprywatyzowanych 
domów i mieszkań?

Nie. Tego typu sprawy załatwia spółka 
akcyjna za odpowiednią opłatą. Najlepiej jest 
jednak tam, gdzi&są zorganizowane wspól
noty mieszkaniowe. Wspólnota wówczas 
sama znajduje takiego wykonawcę robót, 
który jest nie tylko lepszy, ale i tańszy. Na 
remont np. dachu lub ścian zewnętrznych 
wspólnota na dość dogodnych warunkach 
może wziąć kredyt, czego raczej nie może zro
bić osoba fizyczna.

Z jednej więc strony starostwo jest jak
by najbliżej człowieka, a pomóc może naj
mniej.

Dokładnie tak. Mogę jedynie wysłuchać 
człowieka, pocieszyć, czasem coś doradzić. 
Starosta móże skontrolować, jak te czy inne 
środki finansowe są wykorzystywane. Jed

nak, gdy tych środków jest tak mało, to bar
dzo trudno wyważyć, co wymaga pilniejsze  ̂
go załatwienia, a co nie.

Pański rewir jest dość trudny, co spra
wia najwięcej kłopotów?

Kłopotów jest wiele. Do takich należą pry
watne domy, które często są w opłakanym 
stanie, w podobnym stanie jest teren wokół 
domów. Pieniędzy nie ma nie tylko starostwo, 
ale i ludzie* dlatego trudno od nich czegoś 
wymagać, choć w niektórych przypadkach 
jest po prostu dużo niedbalstwa. Innym pro
blemem są porzucone stare samochody. 
Zgodnie z prawem, żeby usunąć taki grat, 
trzeba znaleźć gospodarza i uzyskać jego pi
semną zgodę na usunięcie złomu. Tymcza
sem często się zdarza, że gospodarz już daw
no zmienił adres i nikt nie wie gdzie go szu
kać. Toteż nic dziwnego, że tu i ówdzie widzi
my rozwalone stare gruchoty, bo nawet przy 
najlepszych chęciach, nie mamy prawa ich 
uprzątnąć.

Czy wiele osób zgłasza się podczas dni 
przyjęć i w j a kich sprawach?

Jeszcze do niedawna przychodziło nawet 
sporo. Dziś 2-3 osoby. Po pierwsze, ludzie 
nauczyli sięjuż sami rozwiązywać swoje pro
blemy, po wtóre, chyba się zorientowali, że 
starostwo niewiele może. Jeśli chodzi o spra
wy, są one różne, ale prawie wszystkie wy
magają nakładów pieniężnych, bądź zmiany 
ustaw.

Rekompensata do 20 11 roku
Rząd zamierza zakończyć wypłatę rekompensat pieniężnych 

za nie zwróconą własność do 1 stycznia 2011 r., czyli o rok później 
niż przewidywał wcześniejszy projekt.

Na wczorajszym posiedzeniu rządu decyzją protokolarną po
stanowiono co roku wypłacać odszkodowania w miarę możliwości 
finansowych państwa i z wykorzystaniem wszystkich możliwych 
źródeł dochodów.

Wypłatę odszkodowań za wykupywaną ziemię, las i zbiorniki 
wodne zamierza się zakończyć do 1 stycznia 2009 r. Za domy miesz
kalne, ich części i mieszkania odszkodowania mają być wypłacone 
do 1 stycznia 2011 r.

O kilka lat wcześniej niż planowano, rekompensaty za wykupy
waną ziemię, las i zbiorniki wodne zamierza się wypłacić żołnierzom- 
ochotnikom walk niepodległościowych lat 1918-1920, uczestnikom 
ruchu oporu, więźniom politycznym, inwalidom I grupy, zesłańcom 
oraz osobom nagrodzonym Orderem Krzyża Pogoni, ich małżon
kom, rodzicom i dzieciom. Rekompensaty mają być wypłacone im 
nie do roku 2005 lecz do 1 stycznia 2003 r.

Za domy mieszkalne, ich części bądź mieszkania odszkodowa
nia powyższe osoby otrzymają nie do roku 2009, lecz do stycznia 

' 2007 r. ~ (ELTA)

A więc nie tylko o pieniądze chodzi, ale 
także o dziwaczne i nawet złe ustawy?

Jak najbardziej, bowiem brak pieniędzy, 
to w wielu przypadkach również złe ustawo
dawstwo.

Niemal wszyscy wokół narzekają na złe 
ustawy. O co chodzi? Czy oznacza to, że na
szym władzom brakuje kompetencji, czy 
może złe ustawy są im po prostu dogodne?

Niestety. I jedno i drugie. W kraju bę
dziemy mieli tak długo bałagan, jak długo sta
nowiska będą obsadzane nie według kom
petencji, rozeznania i  zdolności organizacyj
nych człowieka, a według jego przynależno
ści do tej, czy innej partii, pokrewieństwa z 
tą, bądź inną osobą. A to już jest kumoter
stwo, którego ani w polityce, ani w zarządza
niu państwem nie powinno być.

Pomimo braku pieniędzy, wielu innych 
niedociągnięć, jak można usprawnić pracę 
starostw?

Będę niepopularny i może niektórymbę
dzie to nie w smak, ale uważam, że należało- 
by z 20 starostw zrobić 10 oraz udzielić im 
większych praw. Pracy starostwom od tego 
nie przybędzie, a ludzie będą mieli większy 
pożytek.

Dziękuję za rozmowę i miejmy nadzie
j ę ,  ż e  Nowy Rok będzie wam łaskawszy, znaj
dziecie siedzibę i może coś na lepsze zmieni 
się w naszym ustawodawstwie.

Julitta Tryk

Kapitał rośnie
Akcjonariusze banku “Snoras” postanowili o 88,2 min litów 

zwiększyć kapitał akcyjny banku, który po jego zarejestrowaniu 
stanowiłby 137,2 min L t Akcjonariusze emitowane nowe akcje 
otrzym ają nieodpłatnie.

Kapitał akcyjny “Snorasu” obecnie stanowi 49 min 24 tys. Lt. 
Zarejestrowany został 29 października ub. roku po wydaniu 2 min 
202 tys. 400 zwykłych akcji imiennych i zwiększeniu kapitału akcyj
nego o 22 min 24 tys. Lt. Po ich rozpowszechnieniu otrzymano 88 
min 96 tys. Lt nadwyżkę - różnicę emisyjną. Po wykorzystaniu całe
go funduszu emisji akcji - 88,2 min Lt, dodatkowo emituje się 8 min 
824 tys. 320 zwykłych akcji imiennych o wartości nominalnej 
Te akcje obecnym akcjonariuszom banku wręczane są nieodpłatnie 
proporcjonalnie do wartości nominalnej posiadanych przez nich 
akcji, stosując współczynnik 1,8 proc. i licząc akcje zgodnie z zasadą
matematycznego zaokrąglania.

Ze środków banku zostanie zapłacony podatek dochodowy od 
osób fizycznych, którym opodatkowuje się akcje, nieodpłatnie prze
kazane akcjonariuszom banku - osobom fizycznym. (



KURIER

Wesołych Świąt Bożego Narodzenia 
wszystkim dzieciom życzy Pocopotek, Pucułka |  

|  cała redakcja  |Kuriera Wileńskiego”
„Z narodzeniem Jezusa 

Chrystusa było tak”
2000 lat temu w państwie rzymskim wyszło rozporządzenie cesarza 

Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Każdy 
udawał się do swego miasta, aby się dać zapisać. Józef i Maria udali się 
z Galilei, z miasta Nazaret. Do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego 
Betlejem. Nie było dla nich miejsca w gospodzie. Maria porodziła swego 
pierworodnego Syna w stajni, owinęła Go w pieluszki i położyła w żło
bie. W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i pilnowali w nocy 
swojej trzody. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska ze
w s z ą d  ich oświeciła. Pasterze bardzo się przestraszyli.

„Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udzia
łem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, 
którym jest Mesjasz (Chrystus), Pan”. „Chwała Bogu na wysokościach, 
a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania”, pójdźmy do Betlejem i 
zobaczmy, co się tam zdarzyło”. Pasterze udali się z pośpiechem. I zna
leźli Marię, Józefa i Niemowlę, leżące w żłobie. I opowiedzieli Marii i 
Józefowi o tym, co im aniołowie objawili. A wszyscy, którzy to słyszeli; 
dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Maria zachowywała wszyst
kie te sprawy w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając

Zima
To już całkowita zima,
Nowy Rok się tuż zaczyna.
Śnieg jak płatek pada ciężki 
I  my jeszcze gramy w śnieżki.

<&>
Tuż za oknem jest choinka, ^  
A za stołem tu rodzinka.
Każdy czeka na prezenty,
A przyniesie nam ich Święty.

i
Jaki Święty T Pan Mikołaj!
I  ty z  nami też go wołaj!

Alina Juchno, 11 lat, Wilno
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Zagadka
Ma króciut

kie nóżki 
i maleńki ry

jek.
Chociaż igły 

nosi,
nigdy nic nie 

szyje.

„Mam na imię Dinara. Jestem'uczennicą klasy 5c w szkole im. 
Józefa Ignacego Kraszewskiego. Chętnie uczę się języka polskiego i 
piszę wiersze, więc postanowiłam napisać do Pocopotka. Serdecznie 
pozdrawiam całą redakcję z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowe- 

1 go 2Ó00 Roku". - %
Oto wiersz Dinary Jakubowskiej

Nowy Rok

(odpowiedzi i 
szarady z ubiegłego I 
numeru: zagadka - 
kaloryfer, krzyżów
ka - grudzień)

Wasza Pucułka ^

S Ł O D E C Z K A
(dokończenie)

Zrobiło się zimnawo i bardzo chciałam znaleźć się w domu. Ostrożnie 
machnęłam różdżką i byłam już w domu, a tam - awantura za długie wałęsa- 4 

fcnie się po nocy i do tego w lesie.
Teraz zawsze tak było: pomyślisz, machniesz i już masz. Pozwalałanr 

sobie na różne drobnostki, ale bardzo uważałam, żeby nie wyrządzić niko
mu krzywdy. Znudziło mi się mając w ręku taaaką różdżkę żądać drobnostek 
i powiedziałam sobie to, co marzyło mi się najczęściej: “Niech się przeniosę 
o kilka tysiącleci w przyszłość i będę tam taką, jak wszyscy!”

Machnęłam różdżką i poczułam, że lecę. Leciałam przez lata i wieki i 
wszystko widziałam: nie ma na Ziemi wojen i kłótni, lekcje w szkole o Księży
cu - na Księżycu, stwory z innych planet przyjaźnią się z ludźmi itd.

Otwieram oczy i patrzę. Wszystko na swoim miejscu: łóżko, biurko, 
szafa, książki i nawet kwiatki - rumianki. Zaśmiałam się i pomyślałam głośno: 
"Ależ ładny miałam sen!" Podchodzę do okna i oczom nie wierzę! Zaraz też 
zawiadomiono, że mam dziś dyplomatyczną delegację na Wenus. Ubrałam 
się szybciutko i... już mnie nie było. Często, bardzo często miewam taki 
właśnie sen, że to moje niewiarygodne życie - to tylko sen.

Okazałam się tu w 3987 roku i przeżyłam już 6 lat. Różdżka leży na 
półce w małym kuferku. Teraz używam jej tylko wtedy, kiedy chcę wrócić w 
swoje prawdziwe lata i odwiedzić mamę i siostrę, poupychać się poziomka
mi i zjeść grzybowy rosół z prawdziwków.

Przez te lata dużo się napracowałam: odkryłam dziesiątą planetę w 
Układzie Słonecznym, którą nazwałam Suna. Okazało się, że za Układem 
Słonecznym istnieje inny układ, który na moją cześć nazwano DaKa. Właśnie 
za te odkrycia od mojej przyjaciółki Słodeczki otrzymałam nieśmiertelność. 
Znam języki Satumian i Plutonian, wczoraj zakwitła róża, posadzona przeze 
mnie na Słońcu. Wszystko to ciężka praca, jedyne, czego możecie mi pozaz
drościć, to - karnawału. To coś wspaniałego!

No cóż, muszę kończyć. Śpieszę, bo zaraz wyruszam na Merkury, 
żeby zobaczyć jak się czuje Kukariamba, którego wymyśliła Peppi Pończo- 
szanka i porozmawiać z człowiekiem, który kilka lat temu był małpą w zoo. Pa!

Już karnawał się zaczyna 
i zegary biją północ.
Miły, dobiy Mikołajek zawitał z zimnych krajów, 
by odwiedzić małe dzieci i dorosłych pracowitych.
Ale co się dzieje tu? Mikołajek nam prezenty dzieli marmurowe. 
Alce lalkę, Markowi maskotkę podobną do kotka,
Marcie dzika niezwykłego, Romkowi narty sportowe.
Wszystkie dzied są radosne 
i z radosnym wdziękiem wołają dokoła:
„Mikołajku z podarkami dziś, karnawał, zatańcz z nami!"

Cieszę się ogromnie, że w koszyczku Pocopotka już leżą listy z 
Waszymi wierszami. Będę się starać, żeby każdy z nich opublikować 
na naszej stronie. Dzisiaj podaję Wam dwa. Mam jeszcze, ale to już 
przed Nowym Rokiem. Czytajcie i cieszcie się wraz z nami, że nasi 
koledzy są tak chętni i zdolni!
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Współpraca krajów sąsiednich w dziedzinie ochrony zabytków kultury' . _ ■ 1 ■"  -  ■

Szczególne zainteresowanie się Litwą

Talenty solecznickich dzieci
Scena m iejskiego domu 

kultury przypominała prze
stronny salon. Lśniąca choin- 
ka, zaglądające do okien gwiaz
dy i księżyc. Zegar na ścianie 
wskazywał nadejście roku 
2000. Przy fortepianie - chórek 
dzieci, śpiewających kolędy. 
Tak się rozpoczął sprawozdaw
czy koncert Solecznickiej Szko
ły Sztuk Pięknych z okazji zbli
żającego się trzeciego tysiącle
cia.

Wzięli w, nim udział najbar
dziej uzdolnieni uczniowie i po
kazali, jak bogata w talenty jest 
ziemia solecznicka. Podczas kon
certu dzieci grały na różnych in
strumentach. Najbardziej jednak 
serca widzów podbili uczniowie 
wydziału choreografii, którzy w 
drugiej części koncertu zaprezen
towali balet P. Czajkowskiego 
“Dziadek do orzechów”. Koncert 
cieszył się dużym powodzeniem, 
sala nie mogła pomieścić wszyst
kich widzów. Nic zresztą dziwne
go, gdyż rodzice chcieli zobaczyć, 
czego się nauczyły ich dzieci. W 
tym roku do szkoły sztuk pięknych 
uczęszcza 185 uczniów. Mają one 
zajęcia w klasie fortepianu, akor
deonu, instrumentów smyczko
wych i dętych, choreografii i 
sztuki plastycznej. M.in. w holu 
Domu Kultury czynna jest wysta
wa prac uczniów wydziału pla
stycznego, prezentująca rysunki i 
ceramikę. Szkoła jest znana rów
nież poza swymi murami. Marek 
Bamatowicz został laureatem 
Międzynarodowego Konkursu 
Szopenowskiego w Wilnie, a Vir-

“Fotografia litewska
W Ratuszu wileńskim (Di- 

dzioji 31) dziś odbędzie się pro
mocja już trzeciej kroniki foto
graficznej - “ Fotografia litew
ska wczoraj i dziś. 1999” (au
tor Skirmantas Valiulis).

Kronika prezentuje twórczość 
autorów młodych i już doświad
czonych. Zawiera ona 40 zdjęć 
monochronicznych, 22 kolorowe 
fotografie. Zgodnie z tradycją pu
blikuje się też twórczość jednego 
fotografa starszego pokolenia. Sta- 
nislovas Źvirgżdas określa drogę

ginijaLoginowa i Albina Nikono- 
wa zdobyły dyplomy tego konkur
su.

Rozwojem talentów kieruje w 
szkole 27 pedagogów. Dyrektor 
Władysław Bogdanowicz już 25 
lat kieruje tym zespołem. Twier
dzi on, że połowa pedagogów - to 
absolwenci tej właśnie szkoły. 
Jolanta Balukiewicz z powodze
niem studiuje w Wileńskiej Aka
demii Muzycznej. Wśród najlep
szych pedagogów należy wymie
nić kierowniczki wydziału chore
ografii Manę Szeszko i Imię Jan- 
kuniene, klasy akordeonu - Vale- 
rijusa Masenasa, instrumentów 
smyczkowych - Irenę Demientie- 
viene, Danguole Źivotkevićiene. 
Sztuki plastycznej uczą Asta Va- 
siliauskaite, Dalia i Władimir 
Matejkowie.

Szkoła stwarza coraz lepsze 
warunki do nauki. W odchodzą
cym roku. przy pomocy admini
stracji samorządu, wydziału 
oświaty zakończono rekonstruk
cję parteru willi Vagnera, gdzie 
się mieści szkoła. Dziś są tu duże 
i wygodne klasy. Szkoła miała 
możliwość nabycia instrumen
tów. Niemniej dyrektor twierdzi, 
że w nowych klasach brak do
brych mebli, potrzebne są jeszcze 
instrumenty muzyczne i kompu
ter. Na rok przyszły przewidziana 
jest rekonstrukcja pierwszego 
piętra. Należy też uzupełnić ze
spół pedagogiczny. Dyrektor pla
nuje udział szkoły w trzech przy
szłych konkursach republikań
skich.

Piotr Ryngiewicz

wczoraj i dziś. 1999”
życiową i twórczą \fytautasa Augu- 
stinasa (1912-1999), który opu
ścił nas tegorocznej jesieni. Tre
ściwy artykuł wstępny z okazji 30- 
lecia Związku Fotografików za
mieścił Sk. Valiulis. Dokładną in
formację znajdziemy o wszystkich 
autorach, a w kronice poznamy źró
dła Związku Fotografików, jego 
drogę, wystawy na Litwie i-za gra
nicą (1987-1999), nagrody, wspo
mnienia o już nie żyjących człon
kach Związku Fotografików.

Rimantas Śinkunas

Przedstawiciele specjali
stów ochrony zabytków z Li
twy, Białorusi, Ukrainy i Ro
sji przez tydzień  gościli w 
Warszawie na międzynarodo
wym seminarium konserwa
torów zabytków “Aktualne 
poglądy a decyzje konserwa
torskie”, na które zaprosiło 
Stowarzyszenie Konserwato
rów Zabytków.

* Pracownicy Departamentu 
Ochrony Zabytków Litwy 
wrócili pełni wrażeń, którymi 
podzielili się z “Kurierem”.

Seminaria były organizowane 
pamiętając o tym, że wszystkie 
kraje uczestniczące łączyła 
wspólna historia. Jednak, jak po
wiedziała pani Dalia Kruminiene, 
przewodnicząca rady restaurato
rów, wyraźnie dało się odczuć 
szczególne zainteresowanie Li
twą, naszymi zabytkami kultury.

Litewska d e le g a c ja  przed Domem Restauratorów w™ ™ '™
Fot. archiwum

Podczas tygodniowego po
bytu konserwatorzy zabytków 
zwiedzili nie tylko stolicę Pol
ski i okolice, ale także Łódź. Dla 
większości z nas Łódź kojarzy 
się przede wszystkim jako mia
sto przemysłowo- handlowe. Li
twini jednak byli zachwyceni 
Łodzią właśnie pod względem 
zabytków. To miasto nie szczę
dzi pieniędzy na ich ochronę. 
Wielkie wrażenie pozostawiła 
dawna siedziba bogatego prze
mysłowca. “Jego dom jest tak 
bogaty, że dzięki niemu widzimy, 
iż już kiedyś istniała taka tech
nika, na którą nawet dziś nie każ
dy może sobie pozwolić. Niektó
re pokoje były przeznaczone 
wyłącznie dla mężczyzn, niektó
re tylko dla kobiet. A najważniej
sze, że wszystko pozostało do 
dziś dnia autentyczne” - mówi 
pani Dalia;

U czestnicy seminarium  
zwiedzili najważniejsze zabytki 
Warszawy i okolicy. W Wilano
wie mieli okazję obejrzeć apar
tamenty królewskie, których nie 
zobaczy zwykły turysta. Do dziś 
dnia zachowały się autentyczne 
ubiory królewskie, pokoje wypo
czynku, wanny, sypialnie. I po
myśleć, że tu spędzała czas ro
dzina królewska!

Każdy dzień spędzony w Pol
sce był szczelnie wypełniony 
wycieczkami, seminariami, spo
tkaniami. Delegacja zwiedziła, 
między innymi, Natolin, pałac i 
park w Oborach, Plac Krasiń
skich, Nowe i Stare Miasto w 
Warszawie, warszawskie Powąz
ki, obejrzała film o zniszczeniu 
stolicy. Przypominamy, że war
szawską Starówkę UNESCO wpi- 
sało-nallist^światow«go dzie
dzictwa kultury.'

Seminaria były przeprowa
dzane na wysokim poziomie i 
cieszyły się wielkim zaintereso- 

—’waniem. A. najważniejsze, że 
' przyczyniły się do wzajemnego

poznania i szerokiej wymiany po
glądów, ale przede wszystkim do 
poszerzenia wzajemnej współ
pracy. ___  ......__

Agnieszka Skioder

„Jeżeli świat zapragnie jeszcze ludzi wolnych, ludzi sprawiedliwych, ludzi, którzy odczuwają 
potrzebę braterstwa, to trzeba, abyśmy nigdy nie zapomnieli drogi do żłobka”. ks. P. Mazzdari

Otwarcie serca

Modlitwa Pańska w braterskim  kręgu połączyła szlachetne westchnienia, wieńcząc spotkanie
Fot. Zbigniew Markowicz

W ostatni, w m ijającym  
s tu le c iu , n ie d z ie ln y  w ie 
czó r  ad w en tu  w S zk o le  
Średniej im. J. I. Kraszew
skiego odbyło się spotkanie 
rod z iców , n a u c z y c ie li i 
uczniów z Tajemnicą Boże
go N arodzen ia . Splendoru  
tej chw ili dodała obecność 
proboszcza m iejscow ej pa
rafii ks. W. W ołodkowicza, 
a także w ik ariu sza  ks. W. 
U lczukiew icza.

Na wstępie uczniowie swo
im przedstawieniem starali się 
wprowadzić zebranych w świą
teczny nastrój, d zie ląc s ię  
przeżywaniem Betlejemskiej 
Tajemnicy. Montaż słow no- 
muzyczny w wykonaniu star- 
szoklasistów wzbudził w iele 
refleksji na temat zbyt po

wierzchownego pojmowania 
n iezm ierzonej Tajem nicy. 
Konkluzją pierwszej* częśc i 
było uwypuklenie prawdy, że 
Betlejem  jest w szędzie tam, 
gdzie ludzie bezinteresownie, 
walczą, o choćby kruszynę do
bra na ziemi. Najmłodsi zaś 
podjęli się  ̂ radosnego trudu 
odtworzenia scenerii pierw
szeg o  B o żeg o  N arodzenia. 
Przedstawienie przypomniało, 
że cechą wspólną ludzi sprzed 
2000 lat i żyjących obecnie 
jest skłonność do zamykania 
się w kręgu własnych proble
mów, spraw i domostw. Moc
nym akordem kończącym  
uczniowskie występy, było za
proszenie do otwarcia drzwi 
domów i serc dla Chrystusa w 
drugim człowieku.

W czasie, gdy wspominamy 
jak Bóg uczył się być miesz
kańcem ziem i, my, dzieląc  
opłatek , uczym y s ię  być 
mieszkańcami nieba - troszr 
ćzyć się o sieb ie nawzajem. 
Uczymy się być braćmi pomi
mo naszych ograniczeń, inno
ści i grzeszności. Modlitwa 
Pańska w braterskim kręgu po
łączyła szlachetne westchnie
nia, wieńcząc spotkanie.

Z pewnością każdy wyszedł 
z auli inny - usłyszanym dobrym 
słowem rozpromieniony i na
dzieją innych umocniony. Pięk
nie, że mamy tradycję wieczo
rów wigilijnych, szkoda tylko, 
że stosunkowo niewielu rodzi
ców skorzystało z zaproszenia.

Anna M roczek  
katechetka
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26 grudnia - Dzień „Kuriera Wileńskiego” w Turgielach
 _______  ~ _________  z  Wilna wracają tu ludzie, ale, niestety, stanowią oni tzw. margines społeczny

W Turgielach - stali patrioci Kuriera
W odległości 30 km od Wil

na, nie opodal granicy z Białoru
sią, znajduje się małe miastecz
ko - Ttorgiele. Gmina ta o po
wierzchni 12 tys. ha, Uczy około 
3100 mieszkańców, z których 
90% stanowią Polacy.

Obejmuje 65 nazw miejscowo
ści. Do największych należą Tur- 
giele, mające około 650 mieszkań
ców i Taboryszki - około 400. Kil
ka miejscowości posiada po 100 
mieszkańców, inne - po kilkadzie
siąt, a po niektórych pozostały już 
tylko same nazwy i puste domy.

Grzyb ó w  I jagód ju ż  nie 
w y s ta rc za

W rejonie solecznickim, do 
którego należy również gmina tur- 
gielska, jest najwyższy poziom 
bezrobocia w skali całego kraju. 
Kiedyś w starostwie działało 5 spó
łek rolniczych. Dzisiaj likwiduje się 
ostatnią. Teoretycznie jeszcze ist
nieją, bo mają niespłacone długi. 
Przez kilka lat działała na terenie 
gminy filia ZS A “Uśna”, która pro
dukowała makaron oraz przetwo
ry żywnościowe. Ludzie cieszyli

się bardzo, gdyż mieli pracę. Nie
stety, niedługo.,Z nastąpieniem 
kryzysu w Rosji produkcja upadła 
i 50 osób zostało bez pracy. “Pod
stawowa masa, około 50% miesz
kańców gminy - to bezrobotni. 
Młodzież jeszcze stara się jakoś 
dorabiać, ale reszta nie robi nic. 
Średnio 150 osób jest zarejestro
wanych na giełdzie pracy. W tym 
roku około 20 osób otrzymało pra
ce sezonowe, co było wielkim 
wsparciem dla ich rodzin. Urodzaj 
grzybów i jagód nie bywa każde
go roku taki sam. Na domiar liczba 
zbierających rośnie z każdym ro
kiem, gdyż dla niektórych tojedy- 

. ne źródło utrzymania” - bez naj- 
. mniejszej iskierki optymizmu w glo
sie mówi starosta Turgiel Woj
ciech Jurgielewicz.

“ P o s iłk i”  z e  sto licy

Przed odzyskaniem niepodle
głości Litwy z Turgiel do Wilna, 
oprócz autobusów rejsowych, 
kursowały jeszcze 3 dodatkowe, 
które dowozimy ludzi do pracy. 
Obecnie, nie mówiąc o braku do
datkowego transportu, grubo

I zmniejszony marszrutowy jest pół | 
pusty. “Ten, kto nie daje sobie 
rady w mieście, sprzedaje to, co 
ma i przyjeżdża do Turgiel. Kupu
je, oczywiście dużo taniej, jakieś 
mieszkanko czy domek i mieszka 
tam do czasu, aż skończą się mu 
pieniądze. Najczęściej sąto ludzie, 
którzy nie chcą pracować. Wszy
scy wiemy, że ze znalezieniem pra
cy jest dzisiaj ciężko, ale kto chce, 
ten znajdzie. Są jednak tacy, któ
rym pracować wcale się nie chce i 
dlatego po ulicach miasteczka włó
czy się wielu pijaków, zdarzają się 
kradzieże ze sklepów alkoholu, 
papierosów i żywności. Co się ty
czy kradzieży zwierząt, to nastąpi
ły spokojniejsze czasy. Już nie 
wyprowadza się masowo bydła i 
trzody z chlewów, ale czasami ja
kaś kura “ginie” i do dzisiaj” - opo- 
wiada starosta. Trzecia część 
mieszkańców gminy to - emeryci i 
tylko 1/3 - to ludzie w wieku pro
dukcyjnym. Ponad 300 osób, 70 
rodzin, to ludzie wspierani przez 
państwo. Więcej niż dwukrotnie 
wzrosła śmiertelność. Cmentarz, 
który buduje się w Turgielach si
łami starostwa i kościoła, rozliczo

“Najbardziej mnie martwi napływ ludzi z miasta, którzy stanowią margines 
społeczny" - mówi starosta Wojciech Jurgielewicz

siłami, ale potrzebny jest most w 
Wilkiszkach i temu starostwo nie

ny jest na 70 lat. Już dzisiaj jednak 
widać, że miejsca na nim zabraknie 
dużo wcześniej.

Ludzie zawsze mówili na nią “długa”

D ale ka d roga do s zk o ły

Starostwo turgielskie, mimo 
ogólnego spadu demograficzne- 
go, zabiega o utworzenie przed
szkola w Turgielach. Okazały bu
dynek, obliczony na 100 dzieci, na 
dwa dni przed otwarciem placów
ki, z  początkami prywatyzacji n i 
Litwie został sprywatyzowany. 
Tym bardziej to boli, że do dnia 
dzisiejszego, już mocno zniszczo
ny, bo przez nikogo ńie dogląda
ny - sprzedaje się. Jest natomiast 
w gminie 1 szkoła średnia polsko - 
rosyjska, 2 podstawowe polskie w 
Taboryszkach i Wilkiszkach i litew
ska w Turgielach oraz 2 początko
we: w Podmereczu - polska, w Ta
boryszkach - litewska. Mimo, że 
szkół zdawałoby się jest wystar
czająco, czasami uczniowie idą do 
szkoły po 5-6 km, a drogi w Tur- 
gielskiem są mocno zniszczone i 
wymagają remontów. Drobne na
prawy starostwo robi własnymi

sprosta. Michnowo, Turgiele, Ta
boryszki i Pasieki posiadają oświe
tlenie ulic i scentralizowany wo
dociąg. Mija rok, kiedy w Turgie
lach ulice otrzymały nazwy - tra
dycyjne, jak je nazywali mieszkań
cy, a domy - numery.

C h lu b a  g m in y

“Mimo wielu smutnych spraw 
nie mogę nie powiedzieć o tym, co 
upiększa całą gminę i nasze życie - 
to wspaniałe dzieła malarskie 
Anny Krepsztul. Skromne są na
sze możliwości, ale staramy się ni
gdy nie odmówić jej w potrzebie - 
powiedział pan Wojciech. - Zapew
niam też, że “Kurier Wileńska” jest 
u nas bardzo dobrze znany, tylko 
już nie tak częsty w domach, jak 
kiedyś. Jako stali patrioci gazety, 
ci, którzy mająmożliwość zaprenu
merowania lub kupna, jest to wy
łącznie “Kurier”.

Danuta Kamilewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

 _________   '______:-------------   Ćwierćwiecze trzeba jeszcze czekać

Reprywatyzacja ziemi nadal ze zwłoką
W starostwie ejszyskim sytu

acja reprywatyzacji ziemi jest naj
lepsza w rejonie. Dla 45 proc. pre
tendentów przywrócono własność.

Jednakże starosta Pranas Je- 
lenskas, który na początku refor
my przez kilka lat kierował służbą 
reformy rolnej, twierdzi, że jeśli w 
takim tempie będzie się pracować i 
dalej, to potrzeba będzie 25 lat na 
reprywatyzację ziemi w starostwie. 
Przytacza następujące fakty. W 
starostwie jest 6 tys. ha ziemi, a 
projekty dotychczas sporządzono 
na 200 ha. Zdaniem P. Jelenskasa, 
komplikują sprawę drobne, nie 
przemyślane komplikacje w skła

daniu dokumentów. Np. w ejszy- 
skiej służbie regulacji rolnych 15 
proc. pretendentów złożyło nie 
wszystkie dokumenty. Brakuje im 
dokumentów, potwierdzających 
pokrewieństwo. Np. aby przedsta
wić takie dokumenty, należy udać 
się od centrum rejonowego, do 
notariusza. Ludziom nieraz brak 
pieniędzy na bilet i usługi notariu
sza. Ponieważ metryki urodzenia, 
ślubu przeważnie są w języku ro
syjskim, zdaniem starosty, lepiej 
by było zezwolić na robienie prze
kładu na miejscu oraz zatwierdze
nie tych podstawowych doku
mentów. Czyżby zabrakło kompe

tencji organów samorządowych? 
Zdaniem starosty, samorząd w 
aspekcie prawnym został odgro
dzony od procesu reformy rolnej. 
Nie przynosi to korzyści, tylko 
przedłuża proces, ponieważ nie 
uczestniczą w nim pracownicy sa
morządu, zamieszkali na miejscu i 
lepiej znający sytuację na wsi. Cał
kowicie zgadza się z nim kierownik 
rejonowego wydziału oświaty Sta
nisław Lebiedź, również doskona
le zorientowany w sprawach repry
watyzacji ziemi. Jego zdaniem, po
woływanie się na to, że 30 proc. 
pretendentów jeszcze nie złożyło 
wszystkich dokumentów i oczeki

wanie, aż to nastąpi - może trwać 
bez końca. Ponadto jest on prze
konany, że nigdy nie będą wszyst
kie dokumenty w komplecie, o 
czym doskonale wiedzą specjali
ści regulacji rolnych. Wszak 10-15 
proc. mieszkańców wsi mało inte
resuje zwrot ziemi. Nie mają oni 
tych 10-20 Lt, aby przyjechać do 
ośrodka rejonowego, zebrać doku
menty i przywieźć je. Jak poinfor
mował St. Lebiedź, do mierzenia 
działek przystępuje się tylko w tym 
wypadku, jeśli ich właściciel przed
stawił 80-85 proc. dokumentów. W 
przeciwnym razie - niech czeka do 
końca podziału. W tym kierunku

należy znowelizować ustawę o 
zwrocie własności ziemskiej, twier
dzi St Lebiedź.

Niestety, wszelkie nowelizacje 
zazwyczaj pogarszają sytuację - 
twierdzi specjalistka regulacji rol
nych w Turgielach Witalija Ulec- 
ka. W swoim czasie człowiek mógł 
otrzymać rekompensatę za swoją 
ziemię, a teraz jej nie ma. Jeśli je
den z kilku pretendentów bierze 
swoją część ziemi, a drugi nie bie
rze, powstaje kłopotliwa sytuacja, 
toteż zgodnie z nowym założeniem 
nie można oddać ziemi dla jedne- 
*°* Piotr Ryngiewicz
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Polska
Najlepsza od pokoleń

Zdaniem premiera Jerzego 
Buzka, mijająca właśnie dekada 
to „najlepsza dekada dla Polski 
od wielu pokoleń”. „Trzeba po
wtórzyć za Ojcem Świętym - 
Bogu dziękujcie” - powiedział.

Na zaproszenie premiera we 
wtorek w Zamku Królewskim w 
Warszawie na dorocznym opłatku 
spotkali się członkowie rządu, par
lamentarzyści różnych ugrupowań, 
przedstawiciele Kościołów, Kan
celarii Prezydenta, korpusu dyplo
matycznego, władz sądowniczych i 
organizacji społecznych.

W swym wystąpieniu premier 
podkreślał, że mijająca dekada przy
niosła Polsce niepodległość, zbu
dowano niezależne instytucje spo
łeczne i gospodarkę tynkową. „Nie 
zmarnowaliśmy pierwszego 10-le- 
cia HI RP” - powiedział Buzek.

Światło Pokolu
Polscy harcerze wręczyli 

premierowi Jerzemu Buzkowi 
przed wczorajszym posiedze
niem rządu Betlejemskie Świa
tło Pokoju.

„To dowód ciepła, jedności i 
solidarności wszystkich ludzi po
dawany sobie z rąk do rąk z jedne
go kraju do następnego” - powie
dział premier przyjmując światło. 
Szef rządu zaniósł Betlejemskie 
Światło Pokoju na posiedzenie 
Rady Ministrów.

Betlejemskie Światło Pokoju 
to ogień z Groty Narodzenia Chry
stusa, przekazywane w sztafecie 
przez skautów różnych krajów.

Konkurs szo pe k
W Muzeum Narodowym Zie

mi Przemyskiej otwarto wczo
raj wystawę „Szopka Bożonaro
dzeniowa”, będącą plonem kon
kursu na najpiękniejsze szopki 
ziemi przemyskiej.

Na wystawie zaprezentowano 
kilkadziesiąt szopek wykonanych 
przez twórców ludowych i plasty
ków nieprofesjonalnych, także pod
czas konkursów ogłaszanych w mi
nionych latach. Najlepsze z tych 
misternie wykonanych dzieł wzbo
gacą zbiory przemyskiego mu-

Pomoc charytatywna
Z Białegostoku do Grodna 

na Białorusi wyjechał wczoraj 
20-tonowy TIR z ciepłą odzieżą, 
obuwiem i żywnością dla naj
uboższych mieszkańców Gro- 
dzieńszczyzny, w tym mieszkają
cych tam Polaków.

Transport ponad siedmiuset du
żych worków darów przygotowały 
wspólnie: Stowarzyszenie Pomocy 
„Rubież” oraz prawosławne Brac
two św. Mikołaja. TiR-a udostęp
niła bezpłatnie jedna z białostockich 
fum transportowych.

P o ża r term y
Ponad 200 tys. zł wynoszą 

straty w wyniku pożaru fermy 
drobiu, który wybuchł w ponie
działek wieczorem w Nowej Wsi 
k/Rzeszowa - poinformował we 
wtorek oficer dyżurny Komendy 
Wojewódzkiej Straży Pożarnej.

Ogień strawił dach budynku. 
Zniszczeniu uległy urządzenia tech
nologiczne, m.in.: podajniki pasz i 
nawozów. Trwa ustalanie przyczyn.

Komuniści uczcili rocznicę urodzin Stalina

Towarzysz Dżugaszwili
Członkowie rosyjskiej par

tii komunistycznej z jej liderem 
Giennadijem Ziuganowem zło
żyli wczoraj wieńce na grobie 
Józefa Stalina w związku ze 120 
rocznicą jego urodzin.

Na szarfie umieszczonej na 
wieńcu komuniści napisali: .„To
warzyszowi Stalinowi od Partii 
Komunistycznje Federacji Ro
syjskiej”. Ziuganow złożył też 
kwiaty na mogiłach innych byłych 
działaczy komunistycznych i 
osobistości zasłużonych dla b. 
ZSRR, m.in. Georgija Żukowa, 
Siergieja Kirowa, Jurija Gagarina.

Odpowiadając na pytania 
dziennikarzy dotyczące Stalina, 
Ziuganow powiedział, że był on 
jednym z „najwybitniejszych 
działaczy państwowych w dwu
dziestowiecznej historii Rosji”. 
„Stalin doszedł do władzy w trud
nych, surowych i pełnych kon
fliktów czasach, a pozostawił 
Związek Radziecki jako jedno z 
najpotężniejszych i wielkich mo
carstw na świecie” - powiedział 
Ziuganow. Przyznał jednocześnie, 
że w życiu Stalina i kraju były 
„tragiczne wydarzenia, związane z 
latami 30.”. Represje z tego okre
su zostały w swoim czasie potę
pione przez partię komunistycz
ną - przypomniał Ziuganow.

Setki zwolenników Stalina uczciły wczoraj 120 rocznicę urodzin swego 
Jdola” Fot. EPA-ELTA

Prowadzi 
lewica

Socjalistyczna Partia Serbii 
(SPS) jugosłowiańskiego prezy
denta Slobodana Miloszevicia 
wygrałaby wybory parlamentar
ne, gdyby odbywały się one dri* - 
twierdzi sondaż agencji „Strate
gie marketing”.

Sondaż opublikował serbski ser
wis internetowy Inet Gotowość gło
sowania na SPS - partię postkomu
nistyczną sprawującąniepizerwanie 
władzę od 1990 roku - wykazuje 
17,6 procent ankietowanych. Nieco 
mniej -14,2 procenta zamierza gło
sować na opozycyjny Sojusz na 
rzecz Zmian (SZP), którego najbar
dziej znanym politykiem jest Zoran 
Djindjić (czyi dzindzić).

Dalsze miejsca zajmują opozy
cyjny - centroprawicowy Serbski 
Ruch Odnowy (SPO) Vuka Drasz- 
kovicia (7 procent poparcia)i 
wchodząca w skład rządu ultrana- 
cjonalistyczna Serbska Partia Ra
dykalna (SRS) Vojislava Szeszelja. 
Inet nie podaje kiedy i na jak licz
nej grupie mieszkańców przepro
wadzono cytowany sondaż. Nie in
formuje też o skali dopuszczalne
go błędu.

\Vfybory w Jugosławii i wchodzą
cej w skład tej federacji Republiki 
Serbii nie zostały ciągle rozpisane. 
Opozycja domaga się przedtermino
wych wyborów na wszystkich szcze
blach. Władze odmawiają.

Wyniki głosowania do parlamentu Rosji ■

Wybory wygrał rząd
Prem ier R osji W ładimir 

Putin jest zdania, że to rząd 
wygrał niedzielne wybory par
lamentarne - podała w ponie
działek agencja Interfas.

Wyniki wyborów „wyznacza
ją początek nowegoY ważnego eta
pu w rozwoju Rosji, jej stabiliza
cji” - podkreślił premier Putin.

Według wstępnych danych, 
komuniści otrzymali najwięcej 
głosów w niedzielnych wyborach 
parlamentarnych w Rosji, nie
znacznie wyprzedzając proprezy- 
denckie ugrupowanie ,Jedność” - 
wynika z danych opublikowanych 
wczoraj w Moskwie. Są to dane po 
przeliczeniu 91,17 proc. głosów.

W zięcie 
Groźnego

Rosyjski minister spraw we
wnętrznych Władimir Ruszajło 
powiedział wczoraj, że termin 
operacji zajęcia stolicy Czeczenii, 
Groźnego, jest już ustalony, lecz 
nie podał go.

„Termin (...) jest ustalony, lecz 
dotyczy tylko nas” - powiedział mi
nister Ruszajło, którego wypowiedź 
przytoczyła agencja Interfax. „Co by 
to była za operacja, gdybyśmy wcze
śniej powiedzieli o jej terminie i 
miejscu” - dodał minister.

Nawiązując do ogłoszonej nie
dawno w Rosji amnestii dla tych 
bojowników, którzy, jak to ujęto, „nie 
splamili się krwią”, Ruszajło powie
dział, że są przypadki składania bro
ni przez czeczeńskich rebeliantów.

Rosyjski minister obrony Igor 
Siergiejew zdementował doniesie
nia moskiewskiej telewizji, która 
informowała, że operację zajęcia 

I Groźnego wyznaczono na 22 lub 24
I grudnia.

Na Komunistyczną Partię Fe- 
deracji Rosyjskiej głosowało  
24,55 proc. uprawnionych do 
głosowania, natomiast na „Jed
ność” 23,88 proc. wyborców. 
Trzecie miejsce zajęła partia 
,;Ojczyzna-Cała Rosja” byłego 
premiera Jewgienija Primakowa 
z poparciem 11,98 proc. Kolej
ne miejsca zajęły: Związek Sił 
Prawicowych - 8,63 proc., blok 
Żyririowskiego - 6,18 proc., li
beralne „Jabłoko” - 5,94 proc. 
3,32 proc. głosowało przeciwko 
wszystkim.

Pozostałe ugrupowania nie 
przekroczyły pięcioprocentowe
go progu.

Uciekinierzy napływają ty
siącami z terenów Wenezueli 
dotkniętych powodzią i lawi
nami ziemnymi, a władze kre
śliły ponury obraz skutków naj
większej w tym stuleciu klęski 
żywiołowej w tym kraju.

Szef obrony cywilnej kraju 
gen. Angel Vargas powiedział, że 
w zeszłym tygodniu z terenów 
nawiedzonych przez ulewne 
deszcze ewakuowano 40 tysię
cy osób. Dalsze 15 tysięcy mia
no wywieźć w bezpieczne miej
sce w ciągu najbliższych 48 go
dzin.

Minister obrony gen. Raul

W 1999 roku liczba konfliktów wzrosła do 35 ——

Niespokojny świat
W dobiegającym  końca 

roku liczba wojen na świecie 
wzrosła o trzy w porównaniu z 
rokiem poprzednim. W sumie 
na całym świecie w 1999 roku 
prowadzono 35 wojen - poin
formowano wczoraj na uni
wersytecie w Hamburgu.

Według Grupy Roboczej Ba
dania Przyczyn Wojen (AKUF) na 
tej uczelni, w Afiyce doszło do 14, 
a w Agi do 12 konfliktów zbroj
nych. Około 75 proc. wszystkich 
wojen skoncentrowało się na tych 
dwóch kontynentach.

Na Bliskim i Środkowym 
Wschodzie w 1999 roku prowa- 
dzonó - według definicji AKUF - 
sześć wojen. Europa była widow- 
niąjednego konfliktu. W Amery
ce Łacińskiej hamburscy badacze 
doliczyli się dwóch. Osiem wo
jen na tegorocznej liście jest no
wych. Zaliczono do nich konflik
ty w Czeczenii, Nepalu, Kirgizji,

Wenezuela dotknięta najgorszą klęską żywiołową stulecia

Powódź wieku
Salazar podał, że żołnierze prze
szukują miejsca zasypane przez 
lawiny błota i kamieni „metr po 
metrze i dom po domu”.

Minister spraw zagranicz
nych Wenezueli Jose Vincente 
Rangel powiedział na konferen
cji prasowej, że liczba śmiertel
nych ofiar kataklizmu może 
osiągnąć nawet 20 tysięcy, ale 
niektóre oceny są jeszcze wy
ższe.

Burmistrz La Guaira, Lenin 
Marcano, powiedział gazecie ,31 
Universar, że tylko w jego mie
ście mogło zginąć 25'tysięcy 
osób.

Problem 2000
Turcja zamknie 31 grudnia 

na 15 godzin cieśninę Bosfor- 
ską i Dardanele dla statków o 
długości powyżej 200 metrów, 
aby zminimalizować potencjal
ne zagrożenie wynikające z pro
blemu roku 2000.

Taki komunikat ogłosił wczo
raj turecki wiceminister transpor
tu. Przez dwanaście godzin, od 31 
grudnia, przez cieśniny nie będą 
mogły przepływać także statki o 
tonażu przekraczającym trzy ty
siące ton, wiozące niebezpieczne 
ładunki.

Komputerowy problem roku 
2000, zwany także pluskwą mile
nijną i Y2K, wynika stąd, że starsze 
oprogramowanie odczytuje datę 
roczną na podstawie dwóch ostat
nich cyfr. Są obawy, że gdy nadej
dzie rok 2000, część nieprzystoso
wanych programów komputero
wych odczyta go jako rok 1900 i 
będzie kontynuować pracę opiera
jąc się na błędnej dacie, lub po pro
stu przestanie działać.

Nigerii i na wyspach Salomona.
W Indiach odnotowano sześć 

konfliktów zbrojnych. Najpoważ
niejszy z nich to spór z Pakista
nem o-Kaszmir. W Indonezji fala 
wojenna przeszła w 1999 roku 
przez prowincje Aceh i Timor 
Wschodni.

Według danych AKUF, również 
na początku nowego stulecia trud
no przewidywać, że ustaną walki 
wojenne, bowiem utrzymują się 
przyczyny gwałtów, takie jak prze
moc wobec mniejszości etnicz
nych, bieda czy samowola władz.

Jak uważa Instytut Badania 
Konfliktów Międzynarodowych 
w Heidelbergu, między poszcze
gólnymi państwami nieliczne są
walki zbrojne, dzięki opanowywa
niu konfliktów przez Narody 
Zjednoczone i inne organizacje 
międzynarodowe. Nie pomagają 
one natomiast w opanowywaniu 
konfliktów wewnętrznych.



' Turniej hokejowy o Puchar Bałtyku

Rosja - liderem
Motocykle dla Dariusza Piątka i Piotra Więckowskiego

W Moskwie odbywa się 
międzynarodowy turniej hoke
jowy o Puchar Bałtyku, w któ
rym udział bierze pięć drużyn.

Drużyna czeska mająca tytuły 
mistrza olimpijskiego i mistrza 
świata, wygrała z Kanadyjczykami 
6:2, którzy zajmują w tabeli ostat
nie piąte miejsce. Według punktów

Wczoraj obserwatorami - dzisiaj uczestnikami
Lubelscy motocykliści, spo- 

sobiący się do startu w rajdzie 
Paryż-Dakar-Kair, otrzymali fa
bryczne nowe motocykle, na któ
rych wystartują w saharyjskiej 
imprezie.

Ważące około 156 kg motocy
kle KTM LC4-E 660 Rallye mają 
jednocylindrowe silniki czterosu- 
wowe i czterozaworowe z autode- 
kompresatorem. Tylny zbiornik pa
liwa mieści 16, a przedni 28 litrów 
paliwa. Ponadto zamontowano tak
że trzy litrowy pojemnik na wodę, 
dzięki któremu w przypadku awarii, 
motocylista będzie mógł w warun
kach pustynnych spokojnie czekać

na pomoc. Każda z maszyn wyposa
żona została dodatkowo w specjal
ne urządzenia nawigacyjne rejestru
jące za pomocą przekazu satelitar
nego trasę i miejsce, gdzie się bę
dzie w danej chwili znajdować dany 
uczestnik rajdu.

Dariusz Piątek i Piotr Więc
kowski w ubiegłym roku byli obser
watorami rajdu Granada-Dakar.

D. Piątek ma 31 lat i za swoje naj
większe osiągnięcie uważa zajęcie 13 
miejsca w mistrzostwach Europy *99 
w Enduro klasa 4T. O rok starszy P. 
Więckowski rozpoczynałjako żużlo
wiec w Motorze, by później starto
wać w motocrossie i rajdach enduro.

Już w święta lubelscy motocykli
ści wyjadą do Paryża, gdzie odbędzie 
się honorowa parada uczestników 
rajdu, a27 i 28 grudnia nastąpi tech
niczny odbiór motocykli. 3 i 4 stycz
nia 2000już w Dakarze mieć będzie 
miejsce odprawa zawodników, zaś 6 
stycznia zaplanowano tam start Przy
jazd motocyklistów na metę w Ka
irze przewiduje się 23 stycznia.

Dotychczas odbyło się 21 edy
cji tego najtrudniejszego z  rajdów.

W ostatnim rajdzie Granada - 
Dakar, którego dystans wynosił 
8941 km (w tym 16 odcinków spe
cjalnych), wystartowało 161, a do 
mety dojechało 54 motocyklistów.

czescy hokeiści doścignęli lidera 
turnieju zespół Rosji i usytuowali 
się na drugim miejscu.

Remisem 0:0 skończyło się 
spotkanie między hokeistami Fin
landii, którzy w tabeli zajmują 
czwartą pozycję, a drużyną Szwe
cji będącą na trzecim miejscu.

Fot. EPA - ELTA

Sprintem
■ Andrzej Gołota miał w po

niedziałek wypadek samochodowy 
na drodze Interstate 80 w stanie 
Iowa. Według agencji AP, polski 
bokser złamał jedynie obojczyk, ale 
zginął jego pasażer, Tadeusz Go
dlewski. 31 -letni Gołota jest klasyfi
kowany na dziewiątym miejscu w 
grudniowym rankingu organizacji 
WBC, w wadze ciężkiej. W zawo
dowej karierze stoczył 38 walk, z 
których 34 wygrał (w tym 28 przed

czasem). W październiku 1997 roku 
Polak przegrał pojedynek o mistrzo
stwo świata WBC z Brytyjczykiem 
Lennoxem Lewisem. W ostatniej 
walce, 20 listopada w Atlantic City, 
Gołota prżegrał z Amerykaninem Mi
chaelom Grantem.

■ Walery Karpin z hiszpańskie
go klubu CełtaVigo został uznany naj
lepszym piłkarzem  rosyjskim  w 
1999 roku w ankiecie dziennika So
wiecki Sport, w której wzięło udział 
ponad dwustu dziennikarzy i piłkarzy. 
Karpin wyprzedził Aleksieja Smierti- 
na (Lokomotiw Moskwa) i swego

kolegę klubowego Aleksandra Mo- 
stowoja.

■ Gheorghe Hagi został wy
brany piłkarzem stulecia w  Rumu
nii w plebiscycie zorganizowanym 
przez tamtejsząfederację piłkarską. 
Hagi debiutował w reprezentacji ru
muńskiej w 1981 roku. Od tego cza
su rozegrał w  drużynie narodowej 
119 meczów, strzelając 35 goli. Był 
kapitanem zespołu, który w mistrzo
stwach świata w USA (1994 r.) 
awansował do ćwierćfinału, co po
zostaje największym osiągnięciem 
w historii rumuńskiej piłki nożnej.
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„Żalgiris” uczestniczy w rozgrywkach turnieju 
Ramadan, który odbywa się w Dubai

Brazylijczyk, grający w ekipach europejskich jedenastek, został wyróżniony 
~       mianem najlepszego piłkarza*

Pierwsze zwycięstwo Litwinów ..Złota Piłka” dla Rivaldo
Pierwsze zwycięstwo 

drugim tradycyjnym turnieju 
Ramadan, który odbywa się w 
stolicy Zjednoczonych Emira
tów Arabskich Dubai, odnieśli 
koszykarze kowieńskiego 
„Żaigirisu” w meczu z drużyną 
Bułgarii - 87:79.

W drugiej połowie meczu w 
zespole „Żaigirisu” najlepiej spi
sywał się 24-letni Chns Gamer, 
który zastąpił rodaka Corey Bec- 
k’a. W ciągu 15 minut drugiej 
połowy meczu, były obrońca „Ra- 
ports” z Toronto uczestniczące-

Oo w rozgrywkach ligi NBA, zdo
był 14 punktów i pięć razy rezul- 
tatywnie przekazał piłkę kolegom 
z drużyny.

Pierwszy mecz w tym turnie
ju „żalgiris” przegrał - 80:85 z 
polskim zespołem z Kielc „Cer- 
sani-Nomi”.

W turnieju o puchar Ramada- 
nu uczestniczy siedem klubów. 
Wszystkie ekipy zagrają ze sobą 
po jednym meczu. Później w fi
nale spotkają się dwie najmoc
niejsze drużyny w rozgrywce o 
główną nagrodę.

■ Liga NBA

„Trail Blazers” - siódma 
przegrana

Drugi z kolei i siódmy w tym 
sezonie rozgrywek NBA prze
grany mecz zaliczyli na swoje 
konto koszykarze ekipy z Port- 
land „Trail Blazers”. Ulegli oni 
na wyjeździe drużynie „Nug- 
gets” z Denver - 88:97.

Zespół z Portland posiada 18 
zwycięstw i 7 porażek w ogólnym 
zaliczeniu Zachodniej konferencji 
w podgrupie Pacyfiku i razem ż 
ekipą z Seattle „Super Sonics” 
dzieli drugie i trzecie miejsca.

Arvydas Sabonis podczas me
czu z „Nuggets” na boisku spędził 
13 minut i zdobył gościom 4 punk
ty, 7 zbiórek oraz zablokował je
den rzut przeciwników. Damon 
Stoudamire zdobył 19 punktów, a 
po 10 pkt zaliczyli Scottie Pip- 
pen i Bryan Grant

Wśród gospodarzy wyróżnili 
się koszykarze Ron Mercer -  22 
pkt., Antonio McDyess -  20 pkt 
oraz Raef LaFrentz zdobywca 16 
punktów.

Przegrana w Denver odsunęła 
na dalszą metę obchody jubileuszu

- 100 wygranych meczów przez 
„Trail Blazers” pod kierownic
twem trenera Mike Dunleavy.

Absolutnym liderem w roz
grywkach NBA nadal pozostaje 
zespół „Lakers” z Los Angeles 
mający 22 zwycięstwa i 5 przegra  ̂
nych. Na własnym boisku pokonał 
on „Celtics” z Boston - 99:90.

34 punkty i 20 zbiórek zwy
cięzcom zdobył Shaąuille 0 ’Ne- 
al. Kobe Bryant wrzucił do kosza 
rywali 27 punktów. W ekipie ,',Ćel- 
tics” najlepiej zagrali Antoine 
Walker (24 pkt.) oraz Kenny An
derson (21 pkt).

Koszykarz zespołu „Suns” 
Phoenix Jason Kidd został mia
nowany najlepszym koszyka
rzem siódmego tygodnia roz
grywek NBA. Podczas trzech 
ostatnich tygodni średnio zdo
był on 25,7 pkt. oraz 11,7 zbió
rek. Zespół „Suns” w ygrał 
wszystkie mecze podczas ostat
nich trzech tygodni zaliczając 
także wygraną na wyjeździe z 
„Trail Blazers”.

Brazylijczyk, grający w ekipach europejskich jedenastek, został wyróżniony mianem najlepszego piłka
rza „Z łota P iłka'’ dła Rivałdo. Grający w  Barcelonie brazylijski napastnik R/Valdo zdobył „Złotą P iłkę”  w 
tradycyjnym plebiscycie gazety France Football na najlepszego piłkarza występującego w  Europie.

Rivafdo, który poprowadził reprezentację B razylii do zdobycia Pucharu Am eryki (Copa America), ś  Bar
celonę do tytułu m istrza Hiszpanii, je s t drugim Brazyłjeżykiem  wyróżnionym JZłotą p iłką ". Dwa lata temu 
wygrał Rona/do. W  tegorocznym plebiscycie R ivaldozdobył219pkt. Drugie m iejsce zająf David Beckham  
z  Manchesteru U nited-154  pkt, a  trzecie grający obecnie w  AC  M ilan Ukrainiec AndryjSzewczenko - 64 
p k t Żaden p iłkarz z  czołowej tró jk i ubiegłorocznego plebiscytu (1, Zinedine Zidane, 2. DavorSuker, 3. 
Rona/do) nie znalazł się tym  razem w  pierw szej dziesiątce.

Plebiscyt France Football je s t organizowany od 1956r. Od 1995r. mogą w nim  brać udział wszyscy 
piłkarze grający w  Europie - poprzednio JZłotą P iłkę" m ogli zdobyć tylko Europejczycy. Polacy tylko dwu
krotnie znaleźli się w  czołowej piątce. W 1974 roku trzecie m iejsce za ją ł Kazim ierz Deyna, a  w  1982 r. 
również trzeci b y ł Zbigniew Boniek.

W tegorocznym plebiscycie głosowało 51 dziennikarzy - po jednym  z  każdego kraju należącego do 
UEFA. Redakcja France Football przygotowała listę  50 piłkarzy, na których można było oddać głosy. Obo
wiązywała następująca zasada przyznawania punktów: 1. m ie jsce-5 p k t.,2. -4 pkt., 3. -3 p k t, 4. -2 p k t, 
5 -1  p k t . F o t EPA-ELTA
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ROZMAITOŚCI - IV
Załoga wahadłowca Discovery pozdrawia ziemian--------

Posłanie do całego świata
Astronauci przebywający w ame

rykańskim wahadłowcu Discovery 
nagrali posłanie na nowe tysiąclecie 
do całego świata, w rozmowie prze
prowadzonej w poniedziałek wieczo
rem z telewizją Millennium Event.

Rozmowa ta będzie transmito
wana w sylwestrowy wieczór.

Dowódca załogi Discovery, 
Curtis Brown, zwracając się do mło
dych ludzi, którzy większość swe
go życia spędzą w XXI wieku, po
wiedział, że „w dzisiejszym świecie 
nie ma niczego, czego nie można

by osiągnąć, jeśli tylko bardzo się 
tego pragnie”.

Francuski inżynier pokładowy 
Jean-Francois Clervoy wyraził prze
konanie, że w ciągu dziesięciu do 
dwudziestu lat człowiek będzie 
mógł polecieć na Marsa.

Wahadłowiec Discovery znalazł 
się na oibicie wokółziemskiej w nie
dzielę wieczorem. We wtorek sta
tek ma dotrzeć do teleskopu Hub- 
ble’a i astronauci przystąpią do na
prawy urządzeń tego latającego ob
serwatorium astronomicznego.

Zabawa na giełdzie
Giełda singapurska będzie 

1 stycznia roku 2000 działać pełną 
parą, ale~.na niby. Ma to służyć 
sprawdzeniu, czy systemy kompu
terowe uporały się z milenijną plu
skwą.

Rzeczywiste operacje giełdowe 
rozpoczną się dwa dni później.

Komputerowy problem roku 
2000, zwany teżpluskwąmilemjnąhib 
Y2K, polega na tym, że w starszych 
programach komputerowych (także 
tych umieszczonych w niezliczonych 
mikrochipach, sterujących rozmaity
mi urządzeniami) w celu oszczędza

nia drogiej wówczas pamięci na datę 
roczną pozostawiono dwa miejsca. 
W efekcie może dojść do odczytania 
roku2000jako roku 1900, ze wszyst
kimi konsekwencjami związanymi z 
funkcją czasu, takimi jak np. nalicza
nie odsetek w bankach. Systemy 
komputerowe mogąbłędnie przetwo
rzyć dane, a nawet się zawiesić. Gieł
da singapurska przeprowadziła już 
symulacjęzmianydatyz31 grudnia 
1999 na 1 stycznia 2000 i zapewnia 
inwestorów, że wszystko jest w po
rządku. Na wszelki wypadek 1 stycz
nia nikt nie chce jednak ryzykować.

Modlitwa o deszcz
Mieszkańcy Arabii Saudyj

skiej na kolejny już apel króla 
Fahdam modlili się w poniedzia
łek o deszcz.

Państwowa telewizja saudyj
ska pokazała zdjęcia z modlitw w 
Rijadzie pod przewodnictwem 
następcy tronu, księcia Abdul- 
laha. Tysiące wiernych modliło

się o deszcz również w świętym 
mieście islamu, Mekce.Król Fah
dam już w październiku i listopa
dzie apelował do poddanych, żeby 
modlili się o deszcz. Ostatni taki 
apel wystosował w sobotę.

Sezon zimowych deszczy za
czyna się w Arab i T Saudyjskiej 
zwykle pod koniec października.

z hrancji założyła w swoim domu muzeum Santa-Clausów. Teraz pani Vuillame mieszka pod 
jednym dachem z 400 św. Mikołajami.
Dla zainteresowanych - muzeum znajduje się we francuskim miasteczku Cormier i będzie otwarte do 10 stycznia. 

" .V ^_________ i _________Fot. EPA-ELTA

Odpust na lotnisku
Podczas Roku Świętego kato

licy będą mogli uzyskać odpust, 
związany z nawiedzeniem pew
nych miejsc kultu, również na 
rzymskim lotnisku im. Leonarda 
daVincL

Kaplica Terminalu C w między
narodowej części lotniska została 
specjalnym dekretem kościelnym 
zrównana z czterema rzymskimi ba
zylikami - doniosła w poniedziałek 
agencja ANSA.

, Jest to wielki gest” - powie

dział kapelan lotniska Giorgio Riz- 
zieri. „Wszyscy pielgrzymi z całe
go świata mogą już na lotnisku 
uzyskać odpust”. Według starej 
tradycji kościelnej, w Roku Świę
tym wierni mogą uzyskać odpust 
zupełny dzięki modlitwie w wybra
nych miejscach kultu, takich jak 
bazylika św. Piotra w Rzymie.

Od 1475 roku Kościół kato
licki obchodzi Rok Święty co 25 
lat. W Rzymie spodziewane jest w 
2000 roku 30 min pielgrzymów.

90 - letni 
absolwent

Emerytowany włoski generał 
w wieku 90 lat otrzymał dyplom 
magistra nauk politycznych na 
uniwersytecie w Turynie - podała 
w poniedziałek włoska agencja 
ANSA.

Generał, Ubaldo Billet, obronił 
pracę magisterską z wynikiem 110 
punktów, najwyższym z możli
wych, i otrzymał gratulacje od eg
zaminatorów.
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/Hut
6.00 - Dzień dobry. 7.30 -  S. 

“Teletubbies” . 16.00 -  Nasze mia
steczka. 16.50 -  Wiadomości (ros.).
17.00 - Program białoruski. 17.20 - 
S. “Najsłynniejsze historie miłosne 
XX w ”. 17.45 - Styl 18.10 - Szanuj
my słowo. 18.15 - Ekologia 18.45 - 
W iadomości. 19.00 - Kontakt.
19.25 - Telekatalog. 19.30 - Bez 
pośredników. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
2030  - Panorama. 21.00 - Odczu
cia. 2130  - Film fab. “Edith Piaff. 
Krótkie spotkanie”. 22.25 - W świe
cie kina. 22.45 - Chwile tysiądecia
23.00 - Dziennik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8 30  - S. “Miłosne 
więzy”; 9.15 - S. “Bez. domu jest 
złe”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 1030 - 
Nurty. 1LI5 - Perspektywy. 1135
- Notatki gospodyni 1135 - Nasze 
zwierzęta. 12.0.0 - Niwy. 12.35 - 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. “Cza
rodziejka”. 13.10 - Babie lato. 14.00
- S. “Kamila”. 14.50 - Złota parka. 
1535 - Co ludzie powiedzą. 16.00 - 
S. “Miłosne w ięź /’. 1635 - S. “Bez 
domu jest źle” . 17.10 - S. “Oszu
stwo”. 17.50 - Notatki gospodyni.
18.00 - Telegra. 18.10 - S. “Kami
la”. 19.00 - Wiadomości. 1930 - 
Przebacz. 20.20 - Nos. 2030 - Pro
sto i jasno. 21.00 - S. “Grabieżcy”.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - S. 
“Murphy Brown”. 22.40 - Film 
krym. “Klown”. 2330 - S. “Na imię 
jej Nikita”:
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6.00 - Spojrzenie. 620  - Krwa

wa fala. 6.30 - Program V. Matule- 
vićiusa. 7.00 - S. “ W iercipięta”.
7.45 - S. “Milady”. 8 30  - S. “Cy
gańska miłość”. 9.20 - S. “Komi
sarz SehimanskT’. 1035 - Krwawa 
fala. 11.05 - Program V. Matulevi- 
ćiusa. 11.35 - Rowerowe show.
11.45 - N a zdrowie. 12.10 - S. 
“Szczury wodne”. 13.00 - Telegra 
d la rodziny. 13.30 - Walka słów. 
-14.00 - Odwieczne wojny. 14.30 - 
Program V. Matulevićiusa 15.00 - 
K oncert 16.00 - S. „Wiercipięta” .
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Milady”.
17.55 - S . “C ygańska m iłość” .
18.45 - Wiadomości. 19.10 - Krwa
w a fala. 19.25 - T V 'd la  kobiet.
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.15 - Loteria. 20.45 - Film 
dok. 21.50 - Spojrzenie. 22.10 - 
Film fab. “Maszyna śmierci” . 020  
- Rowerowe show. 0.30 - Na jed
nym końcu haczyk 1.00 - Krwawa 
fela. 1.15 - 6.00 - DW.

6.20 - Teleshop; 6.55 - Filmy 
anim. dla dzieci. 7.35 - Bez tabu.
8.00 - S. “Rosaiinda”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabella”. 935  - S. 
“Uroczy i dzielni” . 10.00 - Tele
shop. 10.30 - Film d o k .T l.20 - 
Program A. Źukauskiene. 11.40 - 
Sektor X  12.05 - Przegląd i zawo
dy NBA. 13.15 - S. “Doktor Qu- 
inn”. 14.00 - S. “Prawo i porzą
dek” . 14.50 - S. anim. 15.15 - S. 
“Detektyw Magnum”. 16.00 - 3  
minuty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabella”. 16.50 - S. “Fcmandcs i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i' 
dzielni” . 18.05 - Metropol. 18.10 - 
S. “Rosaiinda”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - S. 
“Ratownicy”. 21.00 - S. “W archi
wum X” . 21.55 - W iadomości.
22.05 - S. “Millennium”. 23.00 - S. 
“Żonaty i z  dziećmi” . 23.25 - S. 
“Prawo i porządek” .

8.00 -  Z  Wilna. 8.15 - Towary 
i usługi. 825  - Nasze ukochane zwie
rzęta. 830  - Na powitanie Nowego 
Roku. 9.00 - Stolica. 9 30  - Kanał 
muz. 935 - Niespodzianki. 10.00 - 
Cytat dnia. 10.05 - Film fab. “Nie
ugięci^. 1130 - Dziękuję za zakup.
12.00 - Z  Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dnia . 14.00 - Z  Moskwy. 14.05
- Dziękuję za zakup. 1435 - Towa
ry  i usługi. 14.30 - S. “Po prostu 
Maria”. 1530 --Krótki kurs. 15.45
- Znak jakości. 16.00 - Na powita
nie Nowego Roku. 16.10 - Miejsce 
spotkania z  A. Szarapową. 1635 - 
Kanał muz. 17.15 - S. “Dyżurna 
apteka”. 18.30 - Z  Wilna. 18.45 - 
Na powitanie Nowego Roku. 1835
- Encyklopedia w in. 19.00 - Z 
Moskwy. 19.25 - Miejsce spotka
nia z  A. Szarapową. 19.45 -  “Ja 
sama” . 20.50 - Towary i usługi. 
2 0 3 5 1  Ci, którzy... 21.15 - U  Bar
bary. 21.45 - Krótki kurs. 22.00 - Z  
Wilna. 2230  - S. “Po prostu Ma
ria” . 23.20 - Kanał muz. 23.50 - 
Patrol drogowy.

OK
1630 - Bądźmy zdrowi. 17.00

- S. “Gospodyni” . 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls W ilna.
18.05 - Oferta. 18.10 - Spojrzenie.
18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 1835
- Zniżki. 19.00 - W iadom ości 
(poi.). 19.10 - S. “Gospodyni” .
20.00 - Obywatel. 20.30 - Warto 
odwiedzić. 20.30 - Film fab. “Musz
kieterzy po 20 latach” . 21.55 - 
Zniżki. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 2235 - 
Polemika. 22.40 - W iadom ości 
(poL). 2230 - Na drogach Rosji.

8 .00, 11.00, 14.00, 17.00, 
23.151  Wiadomości. 8.15, 16.00 - 
S. “Delikatna truciaia”. 10.10 - Film 
anim 1030 - S. “Skała złotej róży”.
10.50 - Biblioteka domowa. 1330
- Razem. 14.20 - S. “Walki zwie
rząt” . 14.45 - Wspaniała kompa
nia. 15.00 - Zew dżungli. 15.25 - 
Do lat 16 i więcej. 17.25 - Show. 
1735 - Człowiek i prawo. 18.40 - 
Film fab. “Poczekalnia”. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas.
21.00 - Komedia “Afonia”. 22.40
- Cywilizacja.

15.30 - Film y anim. 16.00,
18.00, 20.00, 24.00 - Wiadomo
ści. 1630 - Wieża. 17.00 - S. “Ko
misarz Rex”. 18.30 - S. “Z nowym 
szczęściem” .11935 - Sam sobie re
żyserem 20.45 - Ring muzyczny. 
22.35 - Oddział dyżurny. 22.50 - 
Kino +  TV.

T W O L O N /A

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9 3 5  - Giełda. 9.30 - 
Wiadomości. 9.41 - Prognoza po
gody. 9.45 - Ludzie listy piszą. 10.05
- „Klan”- serial prod. poi. 1030 - 
Ala i As. 10.55 - Mój ślad. 11.00 - 
„Jan Serce’— serial prod poi. 12.00
- Dalecy - Bliscy. 12.30 - Za Chle
bem i złotem. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.15 - Golec Orkiestra. 13.45
- „Klan” - serial prod. poi. 14.10 - 
Mówi się... 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia - teleturniej. 14.55 - Za
proszenie - program krajoznawczy.
15.15 - Wieści polonijne. 15.30 - 
Oto Polska. 16.00 - Wiadomości 
16.10 - Uczmy się polskiego. 16.40

- Kwadrans na kawę 17.00 - Pa
norama. 17.10 - Rower Błażeja.
17.15 - Tcleexpress Junior. 1730 - 
Rower Błażeja 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Ala i As. 18.40 - Mój ślad.
18.45 - Gry olimpijskie - teletur
niej. 19.10 - Magazyn turystyczny. 
1 9 3 0  - Teledyski na życzenie.
19.40 - G ość Jedynki. 19.50 - 
„Klan” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 2030 - Wiadomości.
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport 21.00- „Sukces”  - serial prod 
poi. 2130  - Wielcy, więksi i naj
więksi. 22.40 - „Młodzieńcze igrasz
ki pięknych dwudziestowiecznych”
- film dok. 23.10 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 23.30 - Panorama.
23.50 - Sport-telegram. 24.00 - Fo
rum  0.45 - Panteon. 1.00 - Moni
tor Wiadomości. 130 - TV Polo
nia zaprasza. 135 - Magazyn tury
styczny. 135 - „Klan” - serial prod. 
poi. 1 15  - „Choinka” - film anim. 
dla dzied. 230  - Wiadomości 235
- Sport 2.59 - Prognoza pogody.
3.00 - „Sukces”  - serial prod. poi.
3.50 - Wielcy, więksi i najwięksi.-
4.40 - „Młodzieńcze igraszki pięk
nych dwudziestowiecznych” - film 
dok 5.10 - Przegląd Prasy Polonij
nej. 530  - Panorama. 530  - Sport- 
telegram 6.00 - Forum 6.45 - Pan
teon.

'4 p - P © Ł .$ A V

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - ameryk. 
serial komed. 830 - Polityczne graf
fiti. 8.35 - „Jumanji”  - anim serial 
dla dzieci. 9.00 - „Czarodziejka z 
Księżyca” - serial anim 930 - „Mia
steczko Evcning_ Shadc” - ameryk 
serial komed. 10.00 - „Karolina w 
mieście” - ameryk. serial komed.
10.30 - „Paloma” - meksyk, tele
nowela. 1130 - .Luz Maria” (Peru).
12.30 - „F/X” - ameryk. serial sen- 
sac. 13.30 - Disco Relax. 14.30 - 
„Graczykowie” - poi. serial komed.
15.00 - „Link Journal” - magazyn 
mody. 15.30 - Motowiadomości.
16.00 - Jumanji” - anim serial dla 
dzieci. 16.30 - Informacje. 16.55 -

„Herkules”  (USA). 17.45 - „Alva- 
ro” (Brazylia). 18.45 - „Luz Ma
ria”  (Peru). 19.40 - Super Express 
TV! 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Palo
ma” - meksyk, telenowela. 21.00 - 
„Rodzina zastępcza”  - poi. serial 
komed. 213 0  - „Sędzia kalosz” 
(USA). 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.15 - 
„Przyjaciele” - serial komed. 23.45
- w yniki losowania Lotto. 2330 - 
Informacje i biznes informagV0.t)5
- Prognoza pogody. 0-10 - Poli
tyczne graffiti. 0.25 - „Macie co 
chcecie”. 035 - Super Express TV.
I.15 - „Genngary Slen Ross”  (USA).
3.00 - Muzyka na bis.

on# )
7.00 - „Miłość i dyplomacja" - 

serial obycz. 725  - „Perta” - tele
nowela. 8.10 - „Sunset Beach”  - se
rial USA 835 - „Moje drugie ja” - 
serial USA 930  - Odjazdowe kre
skówki 10.05 - „Zagubiony w cza
sie”  - serial fentast-nauk 1035 - 
„Seaąuest" - serial fentast-nauk.
II.45  - „Piękny i bestia” - talk- 
show. 1235 - „Sunset Beach” -  se
rial USA 1330 - „Trzy razy Zo
fia” - telenowela 13.40 - Teleshop- 
ping. 14.15 - „Perła” - telenowela
15.00 - JKatahna i Sebastian” - te
lenowela. 15.50 - Odjazdowe kre
skówki. 1730 - „Zagubiony w cza
sie” - serial fentast-nauk. 18.10 - 
„Seaąuest”  - serial fentast-nauk.
19.00 - „Sunset Beach” - serial USA. 
1930 - 7 minut - wydarzenia dnia
20.00 - Zoom - magazyn sensacji.
20.30 - „Moje drugie ja” - serial 
USA 21.00 - „Upiory przeszłości”
- film obycz. USA 22.45 - „Wzy
wam dr Brucknera” - serial med.
23.50 -v 7 minut - wydarzenia dnia 
0.05 - Sexplozja - magazyn tylko 
dla dorosłych. 030 - , Prawo i bez
prawie" - serial krym. 1.10 - „Qu- 
iney” - serial krym 2.00 - „Sprawa 
dla Wycliffe” - serial sensae. 2.50 - 
„Upiory przeszłości” - film obycz. 
USA. 430 - „Prawo i bezprawie” - 
serial polic. 5.10 - „Quiney" - serial 
krym. 5. 55 - Teleshopping. 6.25 - 
Teledyski.
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Nareszcie mrozy
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnie- .< 

niami, w dzień przelotne opady śniegu, lokal- ®  v£ *> 
nie mgły. Wiatr północno-zachodni, 4-9 m/sek.
Temperatura w nocy 4-9, lokalnie do 14, w dzień 0-5 stopni 
mrozu. '

W Wilnie przelotne opady. Temperatura w nocy 10-12, w 
dzień - 3-5 stopni mrozu.

W ciągu następnych dwóch dni bez opadów, temperatura 
w nocy 5-10 stopni mrozu, w dzień od -3 do +3 stopni.

Niedrogo fotografujemy i 
filmujemy wesela oraz inne 
uroczystości.

Teł. 57-28-15, 8-288-
10145.

(lam. 203)

Stale sprzedaję jęczmień, 
jęczm ienną mąkę paszową, 
świnie bekonowe (żywiec lub 
rąbankę). Dostarczę na zamó
wienie.

Tel. 59-02-54.
(Zam. 444)

Firma niedrogo naprawia 
miękkie meble. Jest trans
port.

Vilnius, tel. 67-80-15.
(Zam. 268)

Specjalista od kompute
rów poszukuje pracy. Instala
cja, obsługa, naprawa, infor
matyka.

Tel. 44-05-28 od godz. 
18.00.

Mężczyzna (25 lat), posia
dający własny samochód, po
szukuje pracy kierowcy lub 
mechanika samochodowego.

Tel. 45-18-61 od godz. 
19.00.

Drogo skupujemy złom  
metali kolorowych.

Vilnius, tel. 77-86-43  
(godz. 9.00-17.00 w dniach 
pracy), 8-298-41237 (wieczo
rem w dni wolne).

(Zam. 331)

U AB „KAIDAS”
organizuje podróże komer

cyjne na Białoruś (miasto Ba- 
ranowicze).

Tel.: 42-72-92 (od godz. 
9.00 do 16.00), 32-09-56 (wie
czorem).

(Zam. 437)

Kupię stare księgi heral
dyczne (Boniecki, Kojałowicz, 
N iesiecki, Paprocki, Stryj
kowski, Uruski, Żychliński).

Vilnius, tel. 46-81-07.
(Zam. 447)

rALYTUS, 
tel. (8*235) ^  
BIRŹAI, 
tel. (8-220)] 
KAUNAS, 
tel. (8 -27)50®

-KLAiPtDAj,
W . (8-26)

> KRET1NGA,
tel.(M3jgg£H 
MARUAMPOCĆSŁ 
tel. (S-2$)!£g$§|§ 
pa nev£źys, *3*SS 
tel. ( S - $ 3 K !  
PASVALYS 
tel. (8-21®l 
PRIENAŁ 
tel. (8-2493® 
ŚIAULIAI, 
tel. (8*21) 

■TAURAGŚ, 
tel. (8-248) T%M 
UKMERGE, 
tel. (8-211) 616*61 
V1LNIUS,
tel.: (8-22) 62 85 217
67 25 03, 73 73 07.

/g j "  £  Bezpłatnie dobieramy 
soczewfo kontaktowe. 

^  Świąteczne zniżki!
Soczewki -zniżka d o 40% 
pobielamy okuIaiy-Kontaktowe soczewki 
znanyph firm światowych i środki 
ich kónserwaeji.
Udzielamy konsultacji w sprawie §
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, g 
wszechstronne badanie oka. S
ZSA "Figaro”, VHnlus, Antakalnlo 59, gab.154, 

__________ teL (8-22) 34 6137

Gazeta

"Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
„ agenta reklamy.

Zwracać się pod numerem 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17.

Kobieta (45 lat) poszukuje 
pracy sprzątaczki, gospodyni 
domowej lub kucharki 
(smacznie gotuje).

Vilnius, teł. 70-87-76.

Mężczyzna, mający ciężaro
wy mikrobus, poszukuje pra
cy kierowcy.

Tel. 48-07-74, 8-287-
95686.

Mężczyzna poszukuje pracy 
deklaranta dokumentów cel
nych.

Tel. 47-50-21.

KURIER
WILEŃSKI

na

p R e u u N ^ ™

2000 rok
Wydanie codzienne - Indeks 0044

1 mies. | 3 mies. | 6 mies.
19 Lt 57 U 114 Lt

Dla inwalidów I  i II grupy, emerytów 
I mieszkańców wsi - indeks 0227

i  mies. ' 3.mie8. i 6 mies.
16 Lt 48 Lt | 96 Lt

-  Indeks 0172

1 mies. . 3 mies. | 6 mies.
3,90 Lt i 11,70 Lt 23,40 Lt

“Kurier Wileński” można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

Wydanie codzienne w  księgarniach 
S.K., Auśros Vartq 9; “Elephas”, Olandu 3;
w szkołach 1 mies. 3 mies. 6 mies.

13 Lt 0 '  39 Lt 

Wydanie codzienne w redakcji

1 mies. i 3 mies.

78 Lt 

6 mies.
12 Lt 36 Lt 72 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą

1 mies. j 6 mies. j 12 mies.
16 USD 96 USD 192 USD

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas,
Sostinśs skyrius, Paśilaićią klientą aptamavimo poskyris, 
b/k 60111, a/s 1129001102, valiutin6 s-ta Nr. 1871006099

Wyniki losowania z dnia 
20 12 1999 
Nr 1180

06 0809 13 1516 18 22 37 38 39 44 45 46 48 52 54 55 57 f

Duży wybór książek i 

20% zniżka - 
to piękny świąteczny 

prezent księgami 
Stanisława Korczyńskiego.

Se^dm ^zaM

Polski zespól folklorystyczny „Kotwica” w Kownie zapra
sza na Koncert Bożonarodzeniowy, który odbędzie się w nie
dzielę, 26 grudnia o godz. 12.00 w Szkole Średniej „Versii|” 
przy ni. MflSos 6 w Kownie. Wstęp wolny.

Kalendarium
* Środa (22.XII) jest 356 

dniem 1999 r. Do 2000 roku 
pozostało 9 dni.

* Znak Zodiaku - Kozio
rożec.

* Imieniny: Balbiny, Fla- 
wiana, Honoraty, Zenona.

* Wschód Słońca - 8.40, 
zachód -15.54. Długość dnia 
- 7 godz. 14 min.

* Księżyc. Pełnia - 18 
godz. 33 min.

KURS WALUT
Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 22 grudnia 1999 r. 
Relacja lita do walut obcych

Dolar USD 4,0000
UEeuro 4,0480
Dolar australijski 2,5748
100 tys. rubli
białoruskich. 0,4577
Korona czeską 0,1122
Korona duńska 0,5440
Funt brytyjski 6,4436
Korona estońska 0,2587
100 jenów japońskich 3,9019
Dolar kanadyjski 2,7043
Łat łotewski 6,8423
Złoty polski 0,9626
Korona norweska 0,5016
Rubel rosyjski 0,1491
Korona szwedzka 0,4705
Frank szwajcarski 2,5312
100 tys. lir tureckich 0,7502
Griwna ukraińska 0,7339
100 forintów węgierskich 1,5913 
10 tys. rumuńskich lei 2,2315

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro) | 
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40.3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

N ajlepszy w ęgiel ka
mienny marki SSPK z ku- 
znieckiego regionu (Rosja). 
Sprzedajemy w nieograni
czonych ilościach na dogod
nych warunkach i po atrak
cyjnych cenach. Możemy do
starczyć na miejsce.

Vilnius, tel. 62-10-22,31- 
35-27, 31-36-20, 61-91-96.

(Zam. 448)

$  K U R I E R
WILEŃSKI

Wydawca ZSA .Kurier Wileński' 
Drukuje SA „Spauda'
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